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- W naszej ocenie rok 1999 to ko
lejny juz bardzo dobry rok, mimo 
zaistniałych kilku problemów -
mówi prezes Zakładów Porcelany 
Stołowej Lubiana ?.A.,' Krys.tyna 
Wawrzyniak. . . str.: 2 
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Skrzydłówko 

REKLAMA 

Drzwi we1sc10we to 
kawałki pilśniowej 
płyty Dach składa 
się z wielkich 
dziur, strzechy 
oraz kilku przesta
rzałych dachówek. 
Ten obiekt to nie 
zabytkowe ruiny 
lecz dom Henryka 
i Ewy Walczaków. 
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Starostwo powiato
we uhonorowało 
prezentem Anię 
Kamrowską, która 
jako pierwsza uro
dziła się w powiecie 
kościerskim w 2000 
roku. Ania przyszła 
na świat 1 stycznia 
o godz. 6 rano. 
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Kościerski Szpital Specjalistyczny 

RA 
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Czesław Pirch, pacjent oddziału kardiologii, jest na szczęście ubezpieczony i nie 
będzie płacił za pobyt w szpitalu. 

Pacjenci bez ubezpieczenia zdro
wotnego w kościerskim szpitalu to 
rzadkość. Jednak wszyscy bez 
względu na to czy są ubezpieczeni, 
czy też nie, w sytuacji zagrażającej 
życiu zostaną w placówce przyjęci 
na normalnych prawach. 

Podobne problemy dotyczą najczęściej 
osób bez stałych dochodów i stałego 

miejsca zameldowania. 

- Pacjenci, których stan wskazuje na 
zagrożenie życia - mówi dyrektor Szpita
la Specjalistycznego w Kościerzynie, Je
rzy Buczkowski - leczeni są bez względu 
na to, czy są objęci ubezpieczeniem czy 
nie. Chodzi tu między innymi o ludzi 
przywożonych z wypadków komunika
cyjnych, nieprzytomnych, pobitych, czy 
zatrutych (nawet z cechami targnięcia 

się na własne życie). Osoby nieubezpie
czone, to problem marginalny biorąc pod 
uwagę praktykę naszego szpitala w od
niesieniu do dużych aglomeracji. Nie jest 
tajemnicą, że chorujący; a przebywający 
w schroniskach dla bezdomnych są nie-

Fot. AndrzeJ Crnpka 

chętnie przyjmowani i obejmowani jaką
kolwiek formą opieki lekarskiej. Zakłady 
udzielające tego typu świadczenia mają 
po prostu duże kłopoty z uzyskaniem 
opłaty za leczenie. 

W przypadku bezdomnych, pokrycie 
kosztów leczenia należy do zadań wła
snych z zakresu pomocy społecznej re
alizowanych przez gminy Niekiedy po
szczególne samorządy bronią się przed 
takimi sytuacjami tłumacząc się brakiem 
środków lub tym, że dana osoba nie jest 
mieszkańcem danego terytorium. W sy
tuacji, gdy nie istnieje zagrożenie życia 
pacjenci nieubezpieczeni muszą się li
czyć z pokryciem kosztów usług medycz
nych. W kościerskim szpitalu odnotowa
no zaledwie kilka przypadków nieubez
pieczonych pacjentów. Rachunki za nich 
pokryły Urząd Gminy oraz starostwo. 

Obcokrajowcy (jeżeli ich kraj nie po
siada podpisanej umowy z Polską) przed 
dokonaniem usługi medycznej muszą 
najpierw pokryć jej koszty. Później 

w swoim kraju rozliczają się z własnym 
towarzystwem ubezpieczeniowym. 

(mar) 
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Składam 
■ zeznania 

Wraz z początkiem nowego roku 
rozpoczął się termin składania ze
znań podatkowych. Często osoby 
przychodzące odebrać odpowiednie 
druki do rozliczeń proszą od razu 
o pomoc, jak prawidłowo wypełnić 
PIT-y. 

Ubiegły rok przyniósł nam sporo zmian 
związanych z wdrażaniem reform o ubez
pieczeniu społecznym 1 ubezpieczeniu 
zdrowotnym. Dlatego też zeznania podat
kowe za rok 1999 różnią się od tych z 1998. 
Podatnicy szczególną uwagę powinni 
zwrócić na prawidłowe wyliczenie dochodu 
podlegającego opodatkowaniu. 

- W odróżnieniu od lat poprzednich, do
chód ten należy obliczyć samodzielnie, po
mniejszając przychód o koszty jego uzy
skania - mówi naczelnik Urzędu Skarbo
wego w Kościerzynie, Helena Piechowska. 
- Wyliczony dochód pomniejsza się 

- w pierwszej kolejności o składki na ubez-
pieczenie emerytalne, rentowe i chorobo
we oraz wypadkowe zapłacone przez po
datnika lub potrącone przez pracodawcę 
(płatnika). Ponadto wyliczony podatek do
chodowy w pierwszej kolejności podlega 
zmniejszeniu o składkę na ubezpieczenie 
zdrowotne, opłaconą w roku podatkowym 
bezpośrednio przez podatnika lub pobraną 
przez pracodawcę. W konsekwencji zwroty 
nadpłat z tytułu odliczeń od dochodu lub 
podatku (na przykład związanych z wydat
kami mieszkaniowymi czy rehabilitacyjny
mi) będą znacznie niższe niż takie zwroty 
w latach poprzednich. 

(mar) 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Ko
ścierzynie, Helena Piechowska. 

Fot. Andrzej Ciupka 

w prenumeracie „Gryl Kościerski" taniej i z darmową dostawą do domu! 
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,, ~ Więcej urodzeń 
KOŚCIERZYNA W minionym roku Urząd 
Stanu Cywilnego w Kościerzynie zanotował 
o ponad 100 więcej urodzeń niż rok wcze
śniej. 

Zdaniem Ireny Babińskiej, kierownik ko
ścierskiego USC, wpływ na większą liczbę 
urodzeń mogło mieć oddanie do użytku no
woczesnego Szpitala Specjalistycznego, 
w którym na świat przybyło sporo dzieci 
spoza Kościerzyny. Według statystyk USC 
w Kościerzynie w 1999 roku odnotowano 
955 urodzeń, 354 zgonów i 228 ślubóv1. Dla 
porównania w 1998 roku urodzeń było 841 
oraz 311 zgonów i 244 ślubów. 

. Niebawem konsekracja 
LINIEWO. Dobiega końca remont w ko
ściele pod wezwaniem Miłosierdzia Bożego. 

Zostało już całkowicie odremontowane pre
zbiterium. Powstał nowy ołtarz granitu 
i nowa ambona. Schody w kaplicy zostały 
wyłożone marmurowymi płytami, zaś wi
traż ma średnicę 3 metrów i 60 cm. W nie
długim czasie zostanie wykonana mosiężna 
obudowa tabernakulum, w którym będzie 
się palić wieczna lampka. Na witrażu zawi
śnie dębowy krzyż z figurą Chrystusa wiel
koś'ci naturalnej. Nastąpi również ocieple
nie ławek i dokończenie malowania świąty
ni. Uroczysta konsekracja kościoła i ołtarza 
dokonana zostanie w kwietniu, w Niedzielę 
Miłosierdzia Bożego o godzinie 11.30. 

li Przegląd kolęd 
LINIEWO. W tej miejscowości odbędzie się 
Powiatowy Przegląd Kolęd pod nazwą 
"z bliska i daleka". Impreza zostanie prze
prowadzona po raz trzeci. W latach ubie
głych szkolne zespoły kolędnicze gościły 
w Dziemianach i w Nowej Karczmie. Do tej 
pory chęć udziału w przeglądzie zgłosiło 12 
zespołów. Uczestników może być.jeszcze 
więcej, gdyż wciąż są przyjmowane zgłosze
nia. Przegląd kolęd odbędzie się w piątek, 
28 stycznia, o godz. 10 w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Liniewie. Zespoły będą 
śpiewały kolędy polskie, a także obcoję
zyczne. 

Porcelana z przyszłością 
ŁUBIANA. gJL. Kościerzyna. Miniony rok 
nie był łatwy dla Zakładów Porcelany Sto
łowej „Lubiana" S.A. Na początku roku wy
dawało się, że przyjęty biznesplan jest nie
realny. Narastająca konkurencja i niestabil
ne kursy walut (przy 85 proc. eksporcie) nie 
wróżyły najlepiej. Jednak okazało się, że był 
to kolejny pomyślny rok dla spółki. 
W ubiegłym roku spółka zatrudniła 100 ko
lejnych pracowników, których łącznie pra
cuje 1474. Powstało 60 nowych kształtów 
i 300 nowych dekoracji porcelany. Na roz
wój firmy przeznaczono 6 mln zł. ZPS „Lu
biana" S.A. w 1999 roku pod względem wy
ników osiągnęła czołowe miejsce w branży 
w kraju, przodując wśród 28 spółek VII Na
rodowego Funduszu Inwestycyjnego. 
Umocniła też swoją dobrą pozycję w świe
cie. Wyroby łubiańskiego giganta można 
spotkać w 32 krajach świata. W tym miesią
cu do tej listy dołączy jeszcze Turcja. 

■ Dom adaptacyjny 
LUBIESZYN, gm. Liniewo. Władze gminy 
chcą, aby w tej wsi powstał środowiskowy 
dom adaptacyjny. Znalazłoby się w nim 
miejsce dla 15 osób upośledzonych. Po
trzebna jest jednak pomoc finansowa. Na 
terenie całej gminy mieszka łącznie ponad 
90 osób niepełnosprawnych od urodzenia. 
Prowadzenie placówki gmina zamierza po
wierzyć kościerskiemu oddziałowi fundacji 
Sprawni Inaczej, pracującemu na tym tere
nie już kilka lat. W swojej działalności 
sprawdzili się oni w sposób bardzo dobry. 
oddział dysponuje przede wszystkim facho
wą kadrą pracowników oraz odpowiednim 
sprzętem rehabilitacyjnym i samochodem 
przystosowanym do przewozu osób niepeł
nosprawnych. 

(jard) 
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Rozmowa tygodnia 

Rozmowa z prezesem Zakładów Por
celany Stołowej Lubiana S.A. w Łu
bianie, Krystyną Wawrzyniak. 

- Czy miniony rok pani zdaniem był po
myślny dla ZPS Lubiana S.A.? 

- W naszej ocenie był to kolejny już bar
dzo dobry rok, mimo zaistniałych kilku pro
blemów. Podstawowym z nich był dla nas 
niestabilny i niezgodny z założeniami go
spodarki kraju kurs euro. Wzrost w skali ro
ku wyniósł poniżej 2 proc. Rozliczenia eks
portowe właśnie w euro stanowią 87 proc. 
ogólnych rozliczeń dewizowych. W takiej 
sytuacji musieliśmy więc prowadzić polity
kę kosztową w taki sposób aby utrzymać 
prognozowany wynik. Dużą rolę w końco
wym pomyślnym rezultacie odegrały 

wszystkie służby spółki między innymi eko
nomiczna, techniczna i handlowa. Sporym 
utrudnieniem w pracy były także zmiany 
u głównego akcjonariusza, VII Narodowego 
Funduszu Inwestycyjnego. Wprowadzono 
nową firmę zarządzającą. Trzy razy zmie
niała się również Rada Nadzorcza. Podobne 
przypadki na pewno nie wpływają korzyst
nie na ogólną sytuację firmy. Rok 1999 to 
wprowadzanie nowych i trudnych technolo
gii - produkcja granulatu czy narzędzi do 
pras izostatycznych. Teraz wszystko to 
funkcjonuje już bardzo skutecznie. W mi
nionym roku kupiliśmy pozostałe udziały 
od francuskiej firmy Limko, zajmującej się 
produkcją kalkomani. 

- Największe sukcesy 1999 roku? 
- Bez wątpienia to dalsza stabilizacja po-

zycji ZPS „Lubiana" S.A. na rynkach, w tym 
także na krajowym. Ocena jakości produkcji 
pod każdym względem wypada bardzo ko
rzystnie. Powduje to bezpieczną sytuację 
w zamówieniach. W tej chwili jesteśmy naj
nowocześniejszym zakładem, pod wzglę
dem maszyn i technologii spośród 9 podob
nych zakładów w kraju. Zgodnie z zamie
rzeniami udało się nam przeprowadzić ju
bileusz 30-lecia spółki. W tym roku zostali
śmy laureatami prestiżowej nagrody Pol
skiego Klubu Biznesu. Pracownicy posiada-

Kościerzyna 

Prezes ZPS Lubiana S.A., Krystyna Waw-
rzyniak. .E:21. Marcin Modrzejewski 

jący akcje mogą też liczyć na dywidenda za 
ubiegły rok. 

- Jak wchodzicie państwo w nowy, 2000 
rok? 

- Portfel zamówień, zwłaszcza w ekspor
cie jest już zamknięty na wiele miesięcy; lu
towe targi we Frankfurcie na pewno przy
niosą kolejne. Gotowy jest już program roz
woju produkcji na rok 2000. Zamieqamy 
wprowadzić około 60 nowych kształtów. We 
wzornictwie stawiamy przede wszystkim na 
złoto i platynę, dekoracje w szkliwie oraz 
farby reliefowe. Wychodzimy także z pro
gramem zwiększenia sprzedaży na rynku 
krajowym z 14 proc. w tym roku do 20 proc. 
całości sprzedaży. Także i w tym roku kluby 
sportowe mogą na nas liczyć. 

Rozmawiał Marcin Modrzejewski 
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agrod eni pr e ,,D iennik" 

Danuta Stengard z kiosku Ruchu przy ul. 
Mickiewicza. 

Fot. AndrzeJ Ciupka 

Danuta Stegard, prowadząca kiosk Ruchu 
przy ul. Mickiewicza oraz personel sklepu 
PSS Społem przy ul. Świętopełka, zostali na
grodzeni przez „Dziennik Bałtycki". We 
wszystkich tych punktach bardzo dobrze 
sprzedaje się nasza gazeta. Nagrodami były 
bony towarowe, torby turystyczne i karty 
Klubu Prenumeratora. 

Danuta Stegard żartobliwie o sobie mówi, 
że ze sprzedażą prasy związana jest od za
wsze. Dużym szacunkiem darzy „Dziennik, 
Bałtycki", zwłaszcza za prezentowane infor
macje lokalne, najbliższe każdemu czytelni
kowi. 

Janina Góra, kierowniczka sklepu PSS 
Społem przy ul. Świętopełka. 

Fot. Andrzej Ciupka 

- Zanim zaczęłam prowadzić kiosk praco
wałam w biurze Ruchu, do czasu kiedy je zli
kwidowano. Cale moje życie zawodowe więc 
jest związane z gazetami - informuje Danuta 
Stegard. O tym, że sprzedaż „Dziennika" mo
że się opłacać, przekonani są także w skle
pach z artykułami spożywczymi. W sklepie 
PSS Społem przy ul. Świętopełka, kierowa
nym przez Janinę Górę, w stoisku z prasą za 
najpoczytniejszą gazetę codzienną uchodzi 
„Dziennik Bałtycki" Najchętniej kupowane 
jest wydanie piątkowe z „Gryfem Kościer
skim", a także poniedziałkowe z dodatkiem 
,,Praca" oraz środowe z „Auto-Moto Gratką". 

(jard) 

KRO IKA 
POLICYJ A 
Włamania nie ustają 

WIEPRZNICA gm. Kościerzyna. W miejs
cowości tej kolejny raz dali o sobie znać 
włamywacze. Włamali się oni do jednego z 
domków letniskowych. Weszli tam po 
uprzednim wybiciu szyby w oknie. Łupem 
nocnych gości padł radiomagnetofon z 
odtwarzaczem płyt kompaktowych oraz 
kilka kaset magnetofonowych. Właścicielka 
letniej posesji straty poniesione w wyniku 
włamania określiła na sumę około 1000 zł. 

Ił Po radioodtwarzacz 
i kolumny 

NJEDAMOWO gm Kościerzyna. Także w 
Niedamowie złodzieje nie próżnowali. Tym 
razem włamali się do garażu. Do środka 
dostali się po ukręceniu kłódek zabez
pieczających drzwi. Przestępcy zabrali z 
zaparkowanego tam samochodu radioodt
warzacz oraz dwie kolumny. Właściciel 
garażu straty oszacował na kwotę 1000 zł. 

r . Zatrzymani włamywacze 
LINIEWO. Kolejny sukces odnotowali 
liniewscy funkcjonariusze policji. Policjanc~ 
z tamtejszego komisariatu zatrzymali 
dwóch mieszkańców powiatu kościer-
skiego, którzy włamali się do stodoły. , . 
Znaleziono przy nich dwa silniki oraz trzy • 
piły tarczowe o wartości 1000 zł. 

KOŚCIERZYNA. Policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Kościerzynie zatrzy-
mali na gorącym uczynku włamywacza, 
który usiłował się dostać do jednego ze 
sklepów spożywczych przy ulicy Młyńskiej. 
Zatrzymanym okazał się Jan N. zamiesz-
kały w Gdyni. 

■ Kradzież 
w zakładzie pracy 

KOŚCIERZYNA Do zdarzenia takiego 
doszło w zakładzie KASZUB. Pomiędzy 
godziną 7 a 14.30 nieznany sprawca po zer
waniu kłódki włamał się do jednej z szafek 
ubraniowych znajdującej się w zakładowej 
szatni. Z szafki zniknął portfel z pieniędzmi 
w kwocie 300 zł oraz dokumenty i prawo 
jazdy. Poszkodowanym okazał się 
mieszkaniec powiatu kościerskiego. 

li Zabrali elektronarzędzi 
WYGONIN gm Stara Kiszewa. Włamania 
do letnich posesji odnotow:rno również w 
tej miejscowości. Tym razem złodzieje 
wykorzystując noc włamali się do domku 
po uprzednim wyrwaniu zamka zabez
pieczającego drzwi. Przestępcy zabrali 
czajnik bezprzewodowy; narzędzia 
hydrauliczne, stolarskie oraz kabel alar
mowy. Właścicielka Danuta B. zamieszkała 
w Gdyni straty oszacowała na 1000 zł. 

. ~ Odjechał Fiat 
WIELKI KLINCZ. Wykorzystując noc niez
nani sprawcy skradli samochód osobowy 
marki Fiat 126 p. Jego właściciel Robert S., 
mieszkaniec gminy Liniewo wartość pojaz
du wycenił na kwotę 4 tys zł. 

~ Uderzył w drzewo 
KOŚCIER2YNA Do groźnego wypadku 
doszło na trasie Kościerzyna - Kłobuczyna. 
Kierowca Volkswagena Passata na oblod
zonym łuku drogi wpadł w poślizg i uderzył 
w przydrożne drzewo. W wypadku obrażeń 
w postaci wstrząsu mózgu i ran głowy 
doznała pasażerka samochodu Magdalena 
D. z Kościerzyny. Poszkodowaną 
przewieziono do szpitala specjalistycznego 
w Kościerzynie. 

(wm) 

686 45 68 ■ To numer telefonu 
■ ■ w oddziale .Dziennika 

Bałtyckiego· w Kościerzy
nie, pod który można 

dzwonić we wszystkich nurtujących sprawach. Jeśli 
masz problem, zadzwoń, od poniedziałku do piątku 
w godz. 8-16, w niedzielę w godz. 11-14. Zapraszamy 
też do kontaktu osobistego lub listownego - Redakcja 
.Dziennika Bałtyckiego·, Kościerzyna, ul. Długa 31 
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Kościerzyna. Wielka orkiestra 

Rekord 
P ieniądze, które zebrano 

w tegorocznym 8 już fi
nale Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy prze
szły oczekiwania nawet naj
większych optymistów N a 
terenie powiatu kościer

skiego, łącznie z obcymi wa
lutami i biżuterią zebrano 
około 50 tys. zł . W porówna
niu z innymi miastami re
gionu pomorskiego i Elblą
ga uplasowaliśmy się na 
drugim miejscu, 

Właśnie za Elblągiem (65 
tys. zł), jednak wyprzedza
jąc Człuchów o około 9 tys. 
Przypomnijmy; że w roku 
ubiegłym mogliśmy po
chwalić się sumą 26 tys. zł. 

Różnica jest widoczna. 
Łącznie na terenie powiatu 
kościerskiego kwestowało 

160 wolontariuszy; z czego 
w samej Kościerzynie 80. 
Właściwie od wczesnych 
godzin rannych widać było .eh młodych ludzi chodzą-

' :h ze skarbonkami. Choj
uość mieszkańców powiatu 
była wielka. Co ważne nie 
zdarzyły się żadne skanda
liczne ekscesy. Sztab WOŚP 
mieścił się w Szkole Podsta
wowej nr 6 w Kościerzynie. 
Właśnie tam przez cały czas 
akcji gromadziły się tłumy 
ludzi w różnym wieku i bez
pośrednio dawali coś od sie
bie. 

po 
- Przez cały czas się dużo 

dzieje - mówiła w niedzielę 
prowadząca imprezę w SP 
nr 6, Krystyna Knopik. -
Ludzie przynoszą najroz
maitsze przedmioty na au
kcję począwszy od bombek 
przez produkty spożywcze 
do akordeonu. 

Dzięki filmowcom lokal
nej TV Vectra mieszkańcy 
Kościerzyny mogli na bieżą
co śledzić wydarzenia 
w szkole. Atrakcją były wy
stępy kilku zespołów mię
dzy innymi Ziemoników 
i Fourboys. Grę na akorde
onie zaprezentował Kamil 
Chmielewski. Młodzież 

z „ekonomika" również 

czynnie włączyła się do ak
cji wystawiając sztukę Alek
sandra Fredry; ,,Śluby pa
nieńskie" . Zebrali przy tej 
okazji 1,5 tys. zł. Około go
dziny 20 wielu mieszkań
ców Kościerzyny zbierało 

się przed U rzędem Miasta 
aby wspólnie posłać symbo
liczne „światełko do nieba". 

O godzinie 13.20 mieli
śmy niecałe 10 tys., o 16.20 
prawie 21 tys. i ol 7.20 36 
tys. Sporą pomoc zaofero
wali tikże lokalni przedsię
biqrcy między innymi, He
lena Wegner, Piotr i Zdzi
sław Kolińscy; Stanisław 

Ebertowski i Jan Navus Wy
socki, a także BIG Bank 
Gdański i Zakłady Mięsne. 

(mar) 

Kapela folklorystyczna Ziemoniki podczas występu. 
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DRZWI „PORTA" - ceny producenta 

PODŁOGI LAMINOWANE 30,90 zt/m2 

PANELE ŚCIENNE - 12,90 zł/m2 

LISTWY PRZYPODŁOGOWE 

SUPON S.A. Kościerzyna, 

Fot Andrzej Ciupka 

ul. Mała Dworcowa 6 B, tel. 686-68-99 
R-13801/C/890 

Kościerzyna 

Rynek ma być głównym terenem kościerskiego monitoringu. 

Oddaliła się trochę wizja zamontowania monitorin
gu w Kościerzynie. Jednak władze miasta zapewnia
ją, że będzie on funkcjonował jeszcze w tym roku. 
Monitoring ma wpłynąć przede wszystkim na po
prawę stanu bezpieczeństwa w mieście. 

Coraz częściej w naszym 
kraju władze we współpracy 
z policją decydują się na za
montowanie kamer monito
rujących sytuację w najważ
niejszych punktach miasta. 
Ostatnio inicjatywa zrodziła 
się i w małych miasteczkach. 
Do nich można zaliczyć rów
nież Kościerzynę. 

Drogo ... 
Koszt takiego sprzętu 

wraz z zamontowaniem sza
cuje się w granicach 200 tys 
zł. Już w ubiegłym roku wło
darze miasta wspólnie 
z przedstawicielami komen
dy Powiatowej Policji mieli 
okazję zapoznać się z ofertą 
jednej z firm produkującej te 
specjalistyczne urządzenia. 

Jak powiedział nam zastępca 
burmistrza Ignacy Kostuch, 
ta oferta nie zspokoiła ocze
kiwaniom zarówno władz 

jak i policji. 
- W najbliższym czasie 

mamy zamiar wybrać się 

z przedstawicielami komen
dy do Koronowa, aby tam 
ocenić inny oferowany 
sprzęt - powiedział nam 
Ignacy Kostuch. - Chcemy 
też zobaczyć jak monitoring 
działa w innych, mniejszych 
miastach. Kościerzyna ma 
zabezpieczone środki na ten 
cel. Będzie je można uru
chomić najprawdopodobniej 
w czerwcu. Do tej pory ma
my zamiar wybrać najlepszy; 
dostępny na rynku sprzęt. 
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Fot AndrzeJ Ciupka 

... ale warto 
Władze miasta starają się 

by w tym przedsięwzięciu 
partycypowały i inne pod
mioty gospodarcze. Już teraz 
są podejmowane w tym celu 
rozmowy z bankami działa -
jącymi na terenie Kościerzy
ny. Według wstępnej kon
cepcji monitorowany ma być 
Rynek oraz przyległe ulice. 
Jak powiedział Ignacy Ko
stuch zasięg całego monito
ringu będzie zależny od 
uczestnictwa w tym przed
sięwzięciu zinteresowanych 
firm. Kościerska policja 
uważa, że urządzenie to jest 
warte każdych pieniędzy 

- Monitoring poprawi 
zdecydowanie bezpieczeń
stwo w naszym mieście· ~ 

mówi Wiesław Formela, ko
mendant KPP w Kościerzy
nie. Bezpieczeństwo 

mieszkańców zawsze się 

opłaca. 
(wm) 

a NOWOROCZNA 
W DNIACH 14-18 STYCZNIA SAMOCHODY DAEWOO Z NOWYM ROCZNIKIEM 

2000 NA RATY Z OPROCENTOWANIEM 0% 

TYLKO TERAZ NAJNIŻSZE RATY 

TICO - 157 zł 
MATIZ - 188 zł 
POLONEZ - 176 zł MIESIĘCZNIE! 

LANOS - 256 zł 
NUBIRA - 353 zł 

- bez zaświadczeń o zarobkach 
- wystarczy dowód osobisty i 3% pierwszej wpłaty 

OFERTA PROMOCYJNA OBEJMUJE PIERWSZYCH 30 UMÓW. 

REZERWACJA -

1? (052) 397-34-18 

ZAPRASZAMY DO SALONU FIRMOWEGO W CHOJNICACH: 

DT „A. UBERA" • ST. RYNEK 9 /I O 
R-1537618/1062 

Nasza sonda 

warto? 

■ Edyta Leszayń~ka 
■ ZSZ nr 1 w Kościerzynie 
■ Kościerzyna 

- Moim zdaniem monitą
ring jest bardzo potrzebny. 
Dzięki temu w mieście na 
pewno byłoby bezpieczniej 
Jeżeli na rynku i nie tylko 
zamontowanoby kamery to 
nikt by niczego nie niszczył 
ze strachu, że zostanie roz 
poznany. Poza tym jeśliby 
ktoś włamał. się do sklepu, 
to dzięki temu co zarejestro~ 
wały kamery zostałby szyb 
ko złapany: Monitoring jes 
także ułatwieniem dla pracy 
policji Zwłaszcza ludzie 
starsi czuliby się bezpiecz 
niej 

■ Bogusław Janik 
■ Złotnik 
■ Kościerzyna 

Miasto zwłaszcza wie 
czorem nie jest bezpieczne. 
Jestem za tym aby w Koście~ . 
rzynie zostały zamontowane 
kamery; Sam w swoim za
kładzie pracy mam monito 
ring i jest to według mnie 
bardzo potrzebne. Wieczo 
rami, zwłaszcza na . uliq 
Długiej i na Rynku jest nie 
bezpiecznie. Większość lu 
dziw takiej sytuacji jest bez 
bronna i boi się chodzić no 
cą. Gdyby zamontowano ka 
mery mieszkańcy Koście 
'rzyny na pe\VIlo czuliby się 
pewniej 

■ Grażyna Sikora 
■ ZSZ nr 1 w Kościerzyni 
■ Drozdowo 
' - Jestem jak najbardzie., 
za tym. aby na Rynku i uli 
. cach Kościerzyny zostały 
1zamontowane kamery. Na· 
,pewno dzięki temu nie było 
'by tyle przestępczości, po 
nieważ takie osoby czulyb} 
strach, że zostaną rozpozna 
:ne i poniosą konsekwencje 
: swoich czynów. Monitoring 
' polepszyłby bezpieczeństwo 
: w mieście. ❖Wieczorami gdy 
, wychodzimy · z domu my 

- . i nasi najbliżsi byliby o nas 
·bardziej spokojni wiedząc 
iż w Kościerzynie coś takie· 
.go istnieje 

(G.S) 
F1 1 Andl-ze] Ciupka 
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r.,IES~KANIA W ~OŚ~I_ER~I~· 
Kościerskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

zaprasza do składania wniosków 
o przydział 78 mieszkań w budynkach mieszkalnych 

nr 2 i 4 
Szczegółowe informacje uzyskają Państwo 
w siedzibie TBS w Kościerzynie 
przy ul. Przemysłowej 3, tel. 686-38-20 
w godz. 9.00-14.00 

olej op y 
lekki RGterm 

PHU RAF-OL sp. zo.o. 80-3:19 Gdańsk, uL Żeromskiego 1/2 
Biuro Handlowe: Zukowo. ul. Kościerska 11 

tel.fax:(058) 685-90-12 do 14, 681-84-74, 308-n-48 

łiIJ. Rafineria Gdanska 

- - - - - - -- - - ----

TELEWIZORY KOLOROWE -
~© 

w y 
NOWYM 

TYSIĄCLECIU 

PROMOCJA ŚWIĄTECZNO - NOWOROCZNA 
1999 - 2000 

STYCZfŃ 

' --..2000 

DUŻO 
SZCZĘŚCIA 
ŻYCZY 

TV 20" Q400 I TV 21" Q4TXT 
729,- _ 779,-

TV 28" DTL 28 G7K 
1899,-

- Stereo NICAM 
-Moc2x10W 
- Pilot 
- Wyłącznik czasowy 
- Telegazeta 8 stron 

TV 25" DTL 25 G7K 
1699,-

- 100 programów 
- Tuner 1V kablowej 
- Polskie MENU na ekranie 
- Gniazda 2x EURO i S-VHS 
- Głośniki po bokach 

OFERTA SPECJALNA!!! 

- System SECAM + PAL - 70 programów 
- Pilot - Tuner TV kablowej 
- Wyłącznik czasowy - Menu na ekranie 

MAGNETOWID Q210 
599 ,-

- Telegazeta 8 stron - gniazdo EURO 

'N 14" Q1 
629,-

'N 14" QłTXT 
1 679,-

DAE"\VOO 
TAKŻE OFERUJE 

- 70 programów 
- Tuner TV kablowej 
- Wyłącznik czasowy 
- Pilot 
- Gniazdo EURO 

Wit'l t" 

n1d10 

SPRZĘT TEN JEST W OFERCIE WSZYSTKICH SKLEPÓW RTV 

od 599,-

od 299,

od 599,

od 249,-

lub telefonicznie pomformuJcmy, który sklep w Waszej miejscowości ma sprz<;t DAEWOO 

DYSTRYBUCJA : PP ZAREX , dealer autoryzowany DAEWOO 
80-557 Gdańsk, ul.Marynarki Polskiej 71 , tel. (0-58) 342 13 30 do 32 oraz 343 09 37 

Filie ZAREX · łµrtuzy. ul Gdaf1ska 8, tel. (0-58) 681 05 87 
Słupsk , ul. Dmowskiego 10 , tel. (0-59) 845 50 60 

R-14843/N918 

Nasz plebiscyt. Homo Popularis 

ybier i wygraj 
Przypominamy o wciąż trwającym naszym kon
kursie, który pozwoli nam za pomocą głosów 
Czytelników wybrać nieprzeciętnych ludzi nasze
go powiatu. 

Wystarczy tylko wypełnić 
poniższy kupon i przesłać go 
pod adresem redakcji w Ko
ścierzynie. 

i dziekana Mariana Szcze
pińskiego. 

Wśród nadesłanych już 

do redakcji kuponów jest 
kilka nazwisk osób, które 
Państwo cenicie najbardziej. 
Do tego grona należy Jan 
Dittrich, Stanisław Ebertow
ski i Helena Wegner. Ostat
nio wskazaliście Państwo 

również na osobę Zdzisława 
Czuchy; Piotra Słomińskiego 

Wysyłając cło naszej re
dakcji kupon, pomożesz 

w promocji osób zasługują
cych na tytuł Homo Popula
ris, a sam możesz wygrać na -
grodę. Plebiscyt jeszcze 
trwa, a my zapraszamy do 
udziału we wspólnej zaba
wie. Kupon będziemy publi
kować w kolejnych wyda
niach „Gryfa Kościerskiego" 

(G.S) 

r - - - KUPON PLEBISCYTOWY l 

HOMO POPULARIS: 
Najpopularniejszy w powiecie kościerskim I 

I 
Polityk, członek władz samorządowych • , 

imię ź nazwisko .................................................................... . 

Ekspedientka 

imię i nazwisko ................................................................... .. 

adres sklepu ....................................................................... .. 

Lekarz 

imię i nazwisko .................................................................... . 

miejsce pracy ....................................................................... . 

Inni 

imię i nazwisko ....................... , ............................................ . 

miejsce pracy ....................................................................... . 

· Glosujący 

1m1ę i nazwisko .... _ ...................... -.. .. . .. .. .. .. . .. . . . . . . . . I 
adres. ...... ................... .................... ... .... ......... .... I 
............ -... ......................... .... ........ ............. .. ..... I 

I 
Dziennik / 1 

- BaHyck~ - - - r.: Kościerski~ - i 
REKI.A/v1A _ 

ENERGOOSZCZĘDNE 
El<OLOGICZNE 
l<OTŁY GRZEWCZE 
TYP MODERATOR - HAJNÓWl<A 

Spalają: trociny, drewno odpadowe, słomę, chrust, 
węgiel kawatkowy 

MOCE 17-600 KW 

GWARANCJA 

36 miesięcy 

Skład Artykułów 
Metalowych, 
Budowlanych 
i Narzędzi 
83-400 KOŚCIERZYNA, 
ul. 8 Marca 3/4 
TEL. 686-72-90 

Atest energetyczny oraz patent 
na Państwa Unii Europejskiej 

R-14902iN890 
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Chceme le SO zażec 

Od 6 stycznia można le
galnie produkować 
i handlować tabaką. Te
go dnia weszła bowiem 
w życie poprawka do 
ustawy „O ochronie 

•

7.drowia przed następ-
... ~wami używania tytoniu 

i wyrobów tytoniowych". 

Ustawa, która przez nie
mal cztery lata dręczyła Ka -
szubów; ogłoszona została 
przez „Dziennik Ustaw" z dn. 
30 stycznia 1996 r. Trzy mie
siące wcześniej przyjął ją 
Sejm poprzedniej kadencji. 
Kilka prób zmiany ustawy 
(pierwszą podjął senator Le
szek Lackorzyński jeszcze 
przed upływem poprzedniej 
kadencji) nie dało rezultatu. 
W tej kadencji Sejmu sprawą 
zajmował się przede wszyst
kim poseł Jerzy Budnik. Po 
kilku próbach, przy dużym 
poparciu marszałka Macieja 
Płażyńskiego, udało się 
wnieść poprawkę, przyjętą 

• rzez Sejm 10 września ub.r. 
Według zamysłu ustawo

dawców; zakaz miał zmniej
szyć spożycie wyrobów tyto
niowych bezdymnych, w tym 
tabaki. Dotknęło to gru:py re
gionalne - Kaszubów i Sląza
ków. Warszawscy centraliści 
zapewne myśleli, że z tym 

Chceme le SO zażec! 

,,problemem" łatwo sobie da
dzą radę. Jednak nie dali. 
Mało tego. Zakaz spowodo
wał wielokrotny wzrost spo
życia tabaki. 

Doradcy Komisji Zdrowia 
powinni skupić się nad jed
nym z głównych problemów 
Polaków; czyli paleniu papie
rosów. W tej dziedzinie jeste
śmy przecież w europejskiej 
czołówce. Może brakuje od
wagi, by zadrzeć z silnym 
lobby papierosowym? A mo
że efekty tej walki są tak 
mierne, że nie przynoszą ni
ko.mu sławy? Dużo łatwiej 

Wznowione wydanie 

Fot Eugeniusz Pryczko\\·ski 

było więc uderzyć w kulturo
wą wartość pielęgnowaną 

przez kilkanaście bądź kilka -
dziesiąt tysięcy Kaszubów. 

Swoją drogą, szkoda, że 

posłowie nie przeczytali na 
czas poematu Hieronima 
Derdowskiego „Kaszebe pod 
Widnem". Wiedzieliby wów
czas, że król Sobieski poczę
stowany przez kaszubskiego 
szlachcica tabaką, kichnął 

tak potężnie, że spłoszyły się 
konie niemal pół tureckiej 
annii i zwycięstwo było już 
tylko formalnością. 

Eugeniusz Pryczkowski 

Naz miast Pomorza 
Nakładem Wydawnictwa Uniwersytetu Gdańskiego 
została wznowiona książka „Nazo/Y miast Pomorza 
Gdańskiego". 

W 1978 r. nakładem wy
dawnictwa Ossolineum 
ukazała się praca zbiorowa 
pt. .. Nazwy miast Pomorza 
Gdańskiego" pod redakcją 
Huberta Górnowicza i Zyg
munta Brockiego. Pozycja ta 
okazała się bardzo potrzeb
na, spotkała się z przychyl
nymi recenzjami i szybko 
zniknęła z półek księgar
skich, stąd zrodziła się po
trzeba ,jej drugiego wyda
nia. Dokonało się to dopiero 
po dwudziestu jeden latach, 
w r. 1999, nakładem Wy
dawnictwa Uniwersytetu 
Gdańskiego. 

Nieżyjący już historyk, 
prof. dr hab. Wacław Ody
niec jest autorem ogólnego 
wstępu historycznego oraz 

krótkich wstępów do roz
działów; poświęconych po
szczególnym miastom. 
W ciągu dziejów zmieniała 
się przynależność admini
stracyjna przedstawionych 
miast. W czasie I Rzeczypo
spolitej, w Prusach Królew
skich, które weszły w skład 
Korony po wygranej wojnie 
trzynastoletniej z Krzyżaka
mi w 1466 r., znalazły się 

województwa: pomorskie 
i malborskie. Obszar tych 
obu województw pokrywa 
się mniej więcej z terenem 
obecnego województwa po
morskiego, choć kilka miast 
znalazło się w obrębie in
nych województw: zachod
niopomorskiego (Biały 
Bór), warmińsko-mazur-

skiego (Elbląg) i kujawsko
pomorskiego (Nowe, Tu
chola, Świecie). 

N a stronie tytułowej pre
zentowanej książki znajdu
jemy informacje o tym, że 
jej drugie wydanie, popra
wione i poszerzone, ukazało 
się pod redakcją profeso
rów: Edwarda Brezy i Jerze
go Tredera (redaktorzy po
przedniego wydania już nie 
żyją). W porównaniu z edy
cją z r. 1978 uaktualniono 
zaprezentowane wiadomo
ści, np. wzrosła liczba oma
wianych miast o cztery 
(Brusy; Czarna Woda, Kry
nica Morska i Żukowo uzy
skały prawa miejskie), 
przytoczono najnowsze da -
ne o liczbie ludności oma
wianego grodu, zanalizowa -
no nazwy jego nowych 
dzielnic, podano nowe po
zycje książkowe itp. 

Marek Cybulski 

Gdańsk 

Zmiana warty 

Z końcem grudnia ub.r. ze 
stanowiska redaktora 

naczelnego "Wieczoru Wy
brzeża" odszedł Edmund 
Szczesiak, Kaszuba pocho
dzący z Kartuz. E. Szczesiak 
jest wieloletnim członkiem 
Zrzeszenia Kaszubsko-Po
morskiego. W latach 80. pia
stował obowiązki redaktora 
naczelnego „Pomeranit. 
Jest autorem licznych ksią
żek dotyczących naszego re
gionu, m.in. "Barwy Ka
szub", "Księga Kaszub", 
,,Mała odyseja śladami Re
musa", ,,Porwana". Jako re
daktor przygotował do dru
ku „Suitę kaszubską" i „Opo
wieść o trwaniu Kaszub" . 
Teraz będzie mógł więcej 
czasu poświęcić na sprawy 
regionalne. Stanowisko re
daktora naczelnego „ Wie
czoru Wybrzeża" objął także 
Kaszuba, pochodzący z Ko
loni pod Kartuzami, red. Ja
rosław Gojtowski. Jego za
stępcą jest również Kaszu
ba, Romuald Orzeł rodem 
z Władysławowa. 

(ep) 

Pomorzanie 

O Kaszubach 
edaktorzy „Dziennika 
Bałtyckiego" zapytali 

laureatów tegorocznego ple
biscytu „Wpływowy Pomo
rzanin", kto odegrał naj
większą rolę w dziejach na
szego regionu. Odpowiada
jący mogli wymienić trzy 
osoby. Ich odpowiedzi gaze
ta opublikowała 30 XII ub.r. 

W śród wpływowych Po
morzan byli Kaszubi. Jerzy 
Samp na pierwszym miejscu 
postawił księcia Mściwoja 

II, Marcin Pliński ( obaj pro
fesorowie UG) - Antoniego 
Abrahama. Trybuna Kaszu -
bów na drugim miejscu wy
mieniła także minister zdro
wia Franciszka Cegielska, 
a Stanisław Białas, komen
dant wojewódzki pomor
skiej policji - Donalda Tu
ska. Jest interesujące, że ten 
rozmówca dziennikarzy; ja
ko jedyny z biorących udział 
w zabawie, wymienił tylko 
członków Zrzeszenia Ka -
szubsko-Pomorskiego, 
oprócz wspomnianego D. 
Tuska, także senatora Ed
munda Wittbrodta i posła 
Jacka Rybickiego, Kaszubę 

„z wyboru". Dwóch wielkich 
ludzi Kaszub i Pomorza wy
mienił marszałek Jan Zaręb
ski. Na pierwszym miejscu 
postawił księcia Mściwoja 

II, na trzecim pisarza i wy
bitnego działacza Zrzesze
nia Kaszubsko-Pomorskie
go, Lecha Bądkowskiego. 

Poza wymienionymi, za 
Kaszubów; odgrywających 

(dawniej lub dziś) najwięk
szą rolę na Pomorzu uznano 
także noblistę Guntera 
Grassa, autora powieści 
„Blaszany bębenek", pisarza 
wybitnego, choć mającego 

krytyków także na Pomorzu. 
Warto odnotować też, że po
seł Janusz Lewandowski 
wymienił Bogumiła Kobielę, 

zapewne nie wiedząc, że był 
on rodowitym Kaszubą. 

(Kow.) 

Danka 
Za oczenka danka stoji 
snieg ja w biółe ruchna stroji 
kożdó wietwa e jiglena 
mitką, biółą mó pierzena 
e choc psotnik - wiater wieje 
danka w nos sa jemu smieje 
biółi kożeszk ja otuló 
niech so psotnik kąsk pohuló 
ko za belną mucą snieżną 
ptószków schowa je nóleżnó 
jak w czeszeni dobri wróżczi 
do te mają móltech z szeszczi 
tec za łuską blisko drzóna 
z smacznech zórnów je obbna 
czej ptószk dzóbka plewka utnie 
wiater zaró na nia chuchnie 
ale chwatczi sznobelk ptószka 
chwótó zórno z nego mieszka 
tak na miónczi ptószk e chaja 
do nech semión sa skródają 
a czej wiater semia chwócy 
dalek ono z nim polecy 
a kureszce w snieg upadnie 
e na zymku w zemi sadnie 
a czej zaspiewó skowrónk 
w zemia wbije swój korzónk 
tak to z mółego semiónka 
nowó snóżó rosce danka. 

Stanisław Bartelik 

Lekcja VII 

Gódóme 
pO kaszebskll X 

Jank czeto wierzta „Sza
di Władi" Wszetce sedzą 
prze stole. W tim czec je 
zwónk. 

E. Chteż to sa do nas 
webrół w taką pogoda. 
Czekajże, jó jida ode
mknąc dwierze. 

Wchódó Asza 
A. Niech bądze 

pochwólony Jezes Chri
stus. 

E. Na wieczi wieków. 
Ale te jes pewno zmiarzłó. 
To <loch muszi bee fest 
mróz buten. 

A. Jaż tak mocny decht 
nie. Jó tak lubia sa perzna 
szpacerka po swieżim 
sniegu przeńc. 

E. Wiesz te, to le je 
dredżi dzeń nowego roku, 
a te jes ju bodój czwiórtim 
naszim gosca. 

A. Dobrze, że nie pier
szim, bo to tak gódiwają, 
że lepi je czej chłop prziń
dze pierszi w Nowi Rok. 

E. To le taksa gódó, ale 
ko z prówdą to ni mó nick 
pospólnego. 
, J .Pojdżkój le, Asza, tu. 
Odpocznij sa, ko to <loch je 
buten sniegu na paralusza. 

A. Ale jo, w ostatnech 
latach mało czede teli 
sniegu belo, jak tero. Na 
szczesce sznófloczi mają 
przeszłe, a ledze mają 
stegne porobione, tej to sa 
dosc dobrze jidze. 

J. Widzysz te, jak ten 
czas chutko mijó. Me 
jesme ju znowu o rok star
szi. Nóbarżi to je widzec 
po dzecach. Ale ko te 
wezdrzisz coróz to 
młodszó. 

E. (wchódó z harbatą) 
Wez lepi podnies ta 

ksążka. Nie widzysz te, że 
ona je spadło. A bela te 
gdze precz na Sylwestrze? 

A. Me wszetce zebrele 
sa w dosc wióldżim ro
dzynnym karnie, u brata. 
Tam mesa czesto fejn uba
wile . 

J. Jak wa bela poza 
checzama, tej nen Stóri 
Rok tam pewno grasowół, 
co? 

A. Tak dosc jo. Nasza 
bróma od płotu bela trzesta 
metrów dali, jaż 
kol dredżich sąsadów. 
Wóz beł na stów wecy
gniony, a w komin kara 
wsadzono. 

E. To jesz je mało. Ko jo 
czela, że gdzes 
kol Msceszejc cali wóz na 
<lak wecygnale. 

J . ~e całe stóroroczne 
psote, to je czekawi zwek, 
le co to je robione z głową. 
Bo jak to je z przesadą, tej 
to nie je dobrze. 

A. Z tim, że ten zwek, 
tak jak wiele jinszech, 
też pomału dżinie. 

E. Ledze tero żeją w jed
nyin biegu, ni mają czasu 
me siec o szportach 
i midzesąsedzczim żecym, 
a okróm tego są zazdrzóny 
w telewizja. 

J. Tej żeczime w tim 
roku, be kożdi miół perzna 
wicy spokoju, żebe nie 
belo taczego biegu, czasa 
nawetka niepotrzebnego, 
a ten obszpórowóny czas 
barżi poswiacec żecemu 
rodzynnemu. 

Elżbieta Pryczkowska 
Lekcję wyemitowao 2 

stycznia br. w „Rodny Ze
mi" 
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Nasze rozmowy 

Rozmowa z ks. Hilarym 
]ustakiem, honorowym 
obywatelem Kościerzyny 

- Jakie najmilsze wspo
mnienia wiążą się z księ
dza dzieciństwem? 

- Z mego dzieciństwa 

najmilej wspominam cho
dzenie na roraty. Mama za
bierała nas do ss. Ni epoka -
lanek. Szliśmy ze świeca -
mi. To była kochana moja 
mamusia. Urodziła szesna
ścioro dzieci. Zmarła, gdy 
miałem siedem lat. Potem 
miałem drugą matkę, także 

bardzo pracowitą i życzli
wą. 

- W Kościerzynie ks. 
prałat pobierał pierwsze 
nauki? 

- Chodziłem tu do tak 
zwanej ćwiczeniówki. To 
była czteroklasowa szkoła 
przy Wyższej Szkole Peda -
gogicznej. Tam chodziły 

tylko te dzieci, których ro
dzice mieli pieniądze. 

Z „ćwiczeniówki" bez egza
minów przeszedłem do 
pięcioletniego gimnazjum. 
Potem dyrektor Kontek za
uważył, że za dużo zajmuję 
się sportem. Brałem wów
czas chłopców na boisko 
i dużo grywaliśmy w piłkę 
nożną. Kontek mówił, że 

jestem zbyt wielkim przy
wódcą i namówił tatka, by 
przeniósł mnie do innego 
gimnazjum. Tak znalazłem 
się w Chełmnie. 

- Czy pamięta ksiądz 

wielkich Kaszubów zwią
zanych z Kościerzyną: 

Aleksandra Majkowskiego, 
ks. Leona Heykego? 

- Doskonale pamiętam. 
Ojciec przyjaźnił się z Maj
kowskim. Bywał w naszym 
domu bardzo często. Nawet 
gdy przeprowadził się do 
Kartuz, pamiętam, że oj
ciec tam go odwiedzał. 

A Heyke był w naszym do
mu codziennie, a nieraz 
nawet dwa razy w ciągu 

Publikacja chojnickiego muzeum 

I d 
,,Drużba zaprasza na wesele" - to tytuł obrazu na
malowanego przez Kazimierza ]asnocha w roku 
1930. Ten obraz, utrwalony na okładce, wita czy
telnika pięknego albumu zatytułowanego „Kazi
mierz Jasnach (1886-1966). Zarys monograficzny". 

Wydawcą albumu jest 
Muzeum Historyczno-Etno
graficzne w Chojnicach, 
a głównym autorem - pra
cownik tegoż muzeum, Bar
bara Zagórska. W swoim 
artykule „Kilka słów o twór
czości Kazimierza Jasnocha 
i jego wizerunku Kaszu
bów" napisała, że publika
cja „ma na celu wydobycie 
z niepamięci oraz u doku -
mentowanie dzieła życia ar
tysty malarza urodzonego 
na Pomorzu, w Czersku ko
lo Chojnic - na trwale wpi
sanego w panoramę po
znańskiego życia artystycz
nego I polowy XX wieku." 

K. Jasnoch urodził się 3 
marca 1886 r. Ukończył 

szkolę powszechną w Czer
sku, Collegium Marianum 
w Pelplinie, a następnie 

uczył się w szkole malar-

·stwa w Berlinie. Pierwszy 
zachowany obraz powstał 
w 1907 r. Jest to portret olej
ny Józefy Karczyńskiej-Ja
galskiej z Brus. W Berlinie 
w latach 1909-1911 odbywał 
studia malarskie. Dalsze 
studia - w Akademii Sztuk 
Pięknych w Krakowie -
odbył pod kierunkiem wy
bitnego profesora Teodora 
Axentowicza, który zainte
resował kaszubskiego ma
larza tematyką ludową. 

W pracy artystycznej naj
bardziej związany był z Po
znaniem. Tam powstały 

największe jego dzieła. K. 
Jasnoch zmarł w Poznaniu 
17 stycznia 1966 i tam został 
pochowany. 

W tekście wstępnym Jó
zef Borzyszkowski napisał: 
,,W dziejach malarstwa pol
skiego, a zwłaszcza kaszub-

I I 

dnia. On miał swoje wy
ścielane krzesło, na którym 
nikt nie mógł siedzieć. Mu
siało być chłodne. 

- Czy jego postać miała 
wpływ na księdza powoła -
nie? 

- I to bardzo duży. To był 
wielki człowiek i poeta. Pa
miętam, jak mówił u nas 
w domu, że dopiero po jego 
śmierci ludzie zrozumieją, 
jak bardzo był oddany ka
szubszczyźnie. 

- Czy ksiądz prałat ma
rzył o Honorowym Obywa
telstwie Kościerzyny? 

- Nigdy nie marzyłem. 
Ale gdy dowiadywałem się, 
że inni otrzymują to wy
różnienie, to bylem zasmu
cony faktem, że rodzinne 
miasto o mnie zapomina. 
Ale teraz należałoby za
śpiewać włodarzom miasta 
i całej Kościerzynie „Gau
deamus igitur ... " 

Rozmawiał 

Eugeniusz Pryczkowski 

Okładka albumu 

skiego, trudno znaleźć poza 
Marianem Mokwą - Kaszu -
bą i czołowym marynistą 
polskim, podobnego K. Ja
snochowi twórcę, tak bar
dzo i wiernie związanego 
z Kaszubami i rodziną." 

W albumie są fotografie 
zachowanych obrazów oraz 
znanych zdjęć. Autorzy 
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Ks. Hilary Jastak 
fot Eugeniusz Pryczkowslo 

cennego albumu mają na
dzieję, że praca przyczyni 
się do rozsławienia nazwi
ska wybitnego kaszubskie
go malarza oraz do odnale
zienia jego dziel, których 
los pozostaje nieznany, 
a które być może znajdują 
się w prywatnych kolek
cjach. 

Jan Antonowicz 

-- -- -~-----

Krokowa. Opłatek w zrzeszeniu 

■ 

I 

Członkowie krokowskiego oddziału Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego przełamali się opłat
kiem. 

Od lat z tradycją świąt 

Bożego Narodzenia zwią

zane jest przełamywanie 
się opłatkiem, który jest 
symbolem chleba. Ręka 

wyciągnięta z opłatkiem do 
drugiego człowieka jest 
wyrazem łączności wszyst
kich katolików. Tę tradycję 
podtrzymują krokowscy 
Kaszubi. W tym roku takie 
spotkanie odbyło się 

w zamku. Przybyli na nie 
wszyscy zrzeszeńcy i za -
proszeni goście. Jadwiga 
Kirszling odczytała frag-

Sierakowice 

ment Pisma Świętego w ję
zyku kaszubskim: Ewa Kur, 
prezes oddziału, złożyła 

zrzeszeńcom życzenia 

wszelkiej · pomyślności 
w nowym 2000 roku. Po 
przełamaniu się opłatkiem 

wszyscy zasiedli do stołów 
i śpiewali kolędy kaszub
skie. Na akordeonie akom
paniował im Gerard Re
nusz, który jest kierowni
kiem artystycznym działa
jącego przy oddziale ze
społu dziecięcego Jórczi. 

(R.K.) 

pr egląd 
kolędników 
W dniach od 14 do 16 stycznia br. trwać będzie 
jubileuszowy X Przegląd Zespołów Kolędniczych 
w Sierakowicach. 

Z roku na rok impreza 
się rozrasta. U dział w niej 
zgłosiło 46 zespołów z ca -
łych Kaszub, co daje pra
wie 1000 kolędników. Uro
czyste otwarcie dzisiaj 
o godz. 13 w sali strażnicy 
OSP w Sierakowicach. Te
go dnia prezentowane zo
staną gwiżdże, gwiazdki 
i jasełka po kaszubsku. 
W sobotę od godz. 9 
i w niedzielę od godz. 13 
przedstawiane będą jaseł
ka po polsku. Pod koniec 
każdego dnia będą ogła

szane wyniki i rozdane na
grody. Zespoły przesłuchi-

REKlAMA _ 

NORDA.! 
Pismiono Kaszebsczi Zemi 

, Dodatek k,1szubsk1 do „Dz,enm 
.ka Baltyckic~o", 80-886 Gdańsk, ul 
Targ Drzewny 9/1 I, teł. 301-20-27 
Redaktor prowadzący .Eugeniusz 
Prvczkowski 

wać będzie jury złożone 
z etnografów, muzyków 
i znawców regionalizmu 
kaszubskiego. Organizato
rami są. Zarząd Gminy Sie
rakowice, Zarząd Powiatu 
Kartuskiego i Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorski 
o/Sierakowice. Przegląu. 

znakomi<;ie podtrzymuje 
odwiecz:riy zwyczaj kolędo
wania na Kaszubach, 
a także inspiruje -do pisa
nia nowych utworów dra
matycznych, głównie jase
łek. 

(ep) 

NOWA SIEDZIBA 
NOWY ASORTYMENT 

HURTOWNI 
ODZIEŻOWEJ 

Je. 
GDAŃSK-PRZYMORZE 

ul. Śląska 39A 
TEL. 762-00-99 

R-~7/A/1143 

SALONY 
Jerzy E. Lniski 

83-300 Kartuzy 
~~\ ul. Gdańska 8 

· tel./fax 681-35-12 
tel. 681-12-11 

A-6268/A/9H 

, 84-300 Kościerzyna 
ul. Gdańska 5 
tel. 686-21-74 



GRYF piątek 14 stycznia 2000 r. 

~ Kościerski :t 

Zbigniew Cybula radzi Bezpieczne drogi 
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■ olo n 
kcesoria 

inki 
1 ólownicze 

s 
Tradycyjnie już z po
czątkiem nowego roku 
wiele osób nosi się 
z zamiarem kupna lub 
zamiany samochodu. 
Przedstawimy co nale
ży wiedzieć decydując 

się na zakup auta uży
wanego. 

N aj ważniejszą rzeczą 

przy zakupie używanego 
auta jest sprawdzenie i po
równanie numerów identy
fikacyjnych nadwozia, sil
nika i tabliczki znamiono
wej danego pojazdu z do
wodem rejestracyjnym. 

- Szczególną uwagę na -
leży zwrócić właśnie na au

J111t.ntyczność numerów - ra
~ i Zbigniew Cybula. - Czy 

nie noszą śladów przebija
nia i czy są one wybite 
przez producenta. Pomocy 
w ocenie numerów identy
fikacyjnych możemy ocze
kiwać· w stacjach kontroli 
pojazdów i u rzeczoznaw
ców. Przed zawarciem 
transakcji kupna-sprzeda-

Kościerzyna 

Pękając 
Okre zimy to czas, 
w którym nawierzchnie 

róg bardzo często ule
. ·ą zniszczeniu. 

Zbigniew Cybula 
Fot. Andrzej Crnpka 

ży kupujący powinni mieć 
już pewność odnośnie toż
samości i stanu technicz
nego pojazdu, który chce 
nabyć. 

Ocena stanu techniczne
go wymaga pomocy do
świadczonego fachowca. 
Z pewnością jego rady mo
gą zaoszczędzić poważnych 

kosztów i ewentualnych 
przykrych niespodzianek. 

(mar) 

asfalt 

Holowanie lub bycie ho
lowanym zdarzyło się 
już wielu kierowcom. 
Jednak w większości 
przypadków czynności 
te odbywają się nie
zgodnie z obowiązują
cymi przepisami ruch 
drogowego. 

Przy prawidłowym holo
waniu musi być spełnio
nych kilka podstawowych 
warunków. Przede wszyst
kim szybkość na obszarze 
zabudowanym nie może 
przekraczać 30 km/h,. nato
miast poza nim prędkość 
maksymalna to 60 km/h. 

- Pojazd holujący, bez
warunkowo w każdym 
przypadku musi mieć włą
czone światła mijania -
mówi sierż. szt. Adam 
Osman. - Kierowcą jadą

cym w aucie holowanym 
może być jedynie osoba 
posiadająca wymagane 
uprawnienia na dany po
jazd (chyba, że wykluczona 
jest możliwość kierowania 
nim). Niedopuszczalne jest 

W każdym pojeździe powinna znajdować się linka ho
lownicza. W sklepie motoryzacyjnym linkę, Sławomiro
wi Malinowskiemu sprzedaje właścicielka, Barbara 
Tocha. 

stosowanie w pojeździe 
holowanym świateł awa
ryjnych, wprowadza to bo
wiem dezinformację u in
nych kierowców. Nie moż
na także holować pojazdów 
niesilnikowych oraz w licz-

Fot. Marcm Modrzej ewski 

bie większej niż jeden po
jazd. W ograniczonej 
przejrzystości powietrza, 
holowany pojazd silnikowy 
powinien mieć włączone 
światła pozycyjne. 

(mar) 

Linki holownicze to nie 
zbędne wyposazenie każ 
dego samochodu. · Podaje 

: my ceny linek holown1 ~ 
czych 'dostępnych w ko 
ścierskich sklepach moto 

. ryzacyjnych (w zł) 
;Auto Centrum. . Salon 

· Motoryzacyjny. Tocha B., 
ul. Wejhera 16, tel. 686-

\ 69~83. 
aśmowa do samoch-0 
osobowych, do 1, 5 t 

Sznurkowa do samo ~ 
, chodów osobowych, do 1,5 
t -13 

34. SC.· Sklep Motoryza 
i cyjno-przemysłowy. Wu.I- · 
, kani.zacja, Kiedrowski·•.·· T ., 
'Gliniecki K., ul. Wojska · 
· Polskiego 14, tel. 686-28· . 
61 . 

·Do samochodow do 
,. stawczych, 3,5 t ~ 30 

Taśmowa do samocho- · 
dów osobowych, do 800 kg 

19 
Plecionka do samoc 

osobowych, do 800 
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Salon Sprzedaży i Serwis - Kazimierz Buszman 
Kościerska Huta 6 F 
Tel./fax 686-77-31 TANIEJ JEŹDZISZ NA GAZIE 

DORADZTWO, MONTAŻ, SERWIS INSTALACJI 

Zapraszamy 
Pn.-Pt. • od 8.00 do 17.00 
Sob. • od 8.00 do 15.00 .,. 

Widać to już niestety na 
terenie Kościerzyny. Pro
blem ten dotyczy w tym sa
mym stopniu ulic o dużym 
nasileniu ruchu i tych mniej 
uczęszczanych. Właściwie 

na każdym odcinku w mie
ście można spotkać miejsca 
gdzie pękają dywaniki as
faltowe, bądź widnieją duże 

1 dość głębokie dziury Jedna 
z większych to ta na ulicy 8 
Marca, w pobliżu kościer

skiego kina. Niewiele ustę
puje jej wyrwa na ul. Staszi
ca, obok Urzędu Skarbowe
go. Jednak to tylko dwie 
z wielu tego typu niespo
dzianek czekających na 
zmotoryzowanych miesz
kańców Kościerzyny Jedyną 
radą, przynajmniej na razie, 
jest zapamiętanie tych 
miejsc i po prostu ich omija
nie. 

Stacje Paliw 
83-334 Miechucino 
tel. (058) 684-51-21 
84-220 Strzebielino 
tel. (058) 676 24 84 

STACJA KONTROLI POJAZDOW 
- przeglądy rejestracyjne (samochody, pojazdy specjalistyczne 

1 sprowadzone}, 

z dostawą do domu 
(mar) po konkurencyjnej cenie 

REKlAMA __ _ 

cornbispace 
_ leasingOo/o 

.t.L„ASI lfllM. O/Gdari.k tel. (O SB) 305 25 12, 301 36 13 
IJIII • N O/Zaspa tel. (O 58) 346 63 52. 346 84 54 
~ ~ O/Prrymorze tel. (O 58) 554 83 10, 554 83 09 

BGllASlłłGSA O/Gdyniatel.(058)6611933,661133'1 

r]JINTER ~PO 
PEUGEOT tel/fox305 716H9 }~;~~~c;:~•1 

R-15296/ A/884 

(058) 676 24 85 
76-241 NowaDąbrowa 
tel. (059) 811-34-78 
tel. (059) 811-34-57 

• diagnostyka, naprawa regulac1e sitnikow 
• naprawa podwozi 
- komputerowy wtrysk paliwa 
~ komputerowo geometria kół 

Sklep z artykułami motoryzacyjnymi 
- --

DOBRY WYBÓR 

Samochody osobowe Samochody dostawcze 

POLMOKART 

LANOS 
NUBIRA 

TRUC 

83-300 Kartuz;y, ul. Zamkowa 2, tel./fax 681-25-82 
83-400 Kościerzyna, ul. Wejhera 16, tel. 686-71-22, 686-70-23 

R-6457/F/918 
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Kościerzyna ul. Mick1ew1cza 4, 
tel. 686-30-21, Nowa, ul. świętojar 
ska 18 tel. 686-23-82, 
Pod Niedźwiedziem, ul. Rynek 19 
tel. 686-20-07, Punkt apteczny. 
ul. Dworcowa 18 tel. 686-35-00 
wew. 369, ul. Różana 9, 
tel. 686-32-50, ul. 8 Marca 34, 
tel. 686-26-78, Jan Kalinowsk,, 
ul. Staszica 2, tef. 686-33--03. 
Stara Kiszewa Kaszubska. 
ul. Kościerska 48 tel. 687-61-1 0, 
Nowa Karczma Herba, 
tel. 687-71-21, 
Łubiana Fenned tel. 686-37-84, 
Dziemiany Fermed ul. Wyzwolenia 
13 a, tel. 688-01-69 

Kościerzyna ul. Piechowskiego 
Centrala tel 686-00-00 
Oddział wewnętrzny: ordynator 
tel. 686-04-11, udziałowa 
tel. 686-04-12, punkt pielęgniarski 

tel. 686--04-00. 
Oddział położniczy: ordynator 
tel. 686-03-81, oddziałowa 686-03 
82, punkt pielęgniarski 
tel. 686-03-90 
Oddział ginekologla:ny: ordynator 
tel. 686-04-51, oddziałowa 
tel. 686-04-52, punkt pielęgniarski 
tel. 686-04-50 
Oddział noworodków: ordynator 
tel. 686-03-71, oddziałowa 
teL 686-03-72, punkt pielęgniarski 
tel. 686-03· 70 
Oddział dziecięcy: ordynator 
tel. 686-03-61, oddziałowa 
tel. 686-03-62, punkt pielęgniarski 
tel. 686-03-60. 
Oddział neurologn: ordynator tel 
686-04-81, oddziałowa 
tel. 686-04-82, punkt pielęgniarski 
tel. 686-04-80. 
Oddział chirurgii: ordynator 
tel. 686-04-41, oddziałowa 
tel. 686-04-42, punkt pielęgniarski 

tel. 686-04-40. 
Oddział lntens)Wllej Opieki Me· 
dycznej: ordynator tel. 686-00-71, 
oddziałowa tel. 686-00-72, dyżurka 
tel. 686-00-77. 
Blok operacyjny: kierownik 
tel. 686-00-91, dyspozytor 
tel. 686-00-09, dyżurka pielęgniarek 
tel. 686-00-94, dyżurka anestezjolo
gów tel. 686-00-74, 686-00-75. 
12ba przyjęć kierownik 
teL 686-02 -11, oddziałowa 
686-02-22, rejestracja 
tel. 686-02-00 
Punkt kJwlodawstwa: kierownik 
tel. 686-02-31, rejestracja 
tel. 686-02-30 

POMOC 
TECHNICZNA 
Energetycine 331 
Gazowe 993 
Ciepłownicze 994 
Wod-kan 995 
Kctcieriyna • Energetyane 
ul. Dworcowa 23 tel. 6S&-3&-42, 
Wodne, ul. Mała Dworcowa 2a, 
tel. 686-69-46, 
Ciepłownicze, ul. Skłodowskiej 5 
tel. 686-30·14 

Karsin ul. Długa 33 tel. 687-32-09, 
Kościerzyna u. Księży Zmartwych
wstańców 2 tel. 686-49-26, 
Liniewo ul. Wiśniowa 2, 
tel. 686-77-47 wew. 97, 
Lipusz ul. Majkowskiego 9, 
tel. 687-45-22, 
Nowa Karama tel. 687-71-95, 
Stara Kiszewa ul. Wyzwolenia 11 
tel. 687-63-97 

INFORMACJA 
TELEFONICZNA 
Miejscowa • 913 
Zamiejscowa -912 

NIE PRZEGAP 

Skansen kolejowy w Kościerzynie posiada imponującą 
kolekcję parowozów i lokomotyw. 

Z kaszubskich szlaków. 
kolejowych zniknął już 
kursujący w sezonie 
letnim pociąg retro Co
sterina. Skansen PKP
Parowozownia Koście
rzyna wciąż jednak 
jest czynny. 

Warto skorzystać z tego 
zaproszenia i przenieść się 
świat parowozów; które już 
dawno zniknęły z kolejo
wych szlaków. 

Na bieżąco do tej jednej 
z nielicznych tego typu 
placówek muzealnych 
w północnej części kraju 
trafiają eksponaty pomor
skiej techniki kolejowej. 
Zbiory gromadzą pasjonaci 
kolejnictwa z Pomorskiego 
Towarzystwa Miłośników 
Kolei Żelaznych oraz Dy
rekcja Okręgowa Polskich 
Kolei Państwowych. 

Fot AndrzeJ Ciupka 

Po siedmiu latach dzia
łalności kościerski skan
sen kolejowy może po
chwalić się imponującą 

kolekcją starych wagonów; 
parowozów, lokomotyw 
spalinowych i elektrycz
nych, stacji wodnych, cy
stern kolejowych Bogato 
przedstawia się kolekcja 
autentycznych dokumen
tów; obrazujących rozwój 
kolejnictwa na Pomorzu. 
Zwiedzić można także uni
katowe obiekty parowo
zowni z 1929 roku. 

Skansen kolejowy w Ko
ścierzynie mieści się przy 
ul. Towarowej 7, w okresie 
od 1 października do 30 
kwietnia czynny jest w dni 
robocze w godz . 10-13 
(w inne dni na zamówie
nie), tel. 686-35-00, wew. 
331. 

(jard) 

PLANUJ DZIEN 
■ Szkółka plecionkarstwa 

9.00 Przyjmowane są zapisy do szkółki plecionkarstwa, 
którą prowadzi Czesław Hinc. Każdy chętny może nauczyć 
się wyplatać przedmioty użytkowe i ozdobne z korzeni sosny 
techniką spiralną. 'Bezpłatne zajęcia odbywają się 4-5 razy w 
tygodniu. Zgłoszenia należy kierować do sekretariatu 
Kościerskiego Domu Kultury, przy ul. Długiej, w godz. 9-16. 

-PLANUJ WEEKEND 

Sobota 
■ Tenis stołowy 

9.45 W Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Lipuszu odbędzie się III turniej w ping-ponga z cyklu 
Grand Prix Lipusza 2000. Spotkanie rozpoczną rozgrywki za
wodników z grupy młodszej. Starsi zawodnicy do zmagań 
przy stole pingpongowym przystąpią o godz. 13. 

Niedziela 
■ Skansen 

10.00 O każdej porze roku warto odwiedzić Muzeum-Ka
szubski Park Etnograficzny we Wdzydzach Kiszewskich. 
Skansen czynny jest przez cały rok oprócz poniedziałków 
w godz. 10-16. Bilety wstępu wynoszą 5 zł (normalny) i 3,50 
zł (ulgowy), 3 zł (wycieczkowy). Opłata za przewodnika dla 
grupy powyżej 10 osób wynosi 1 zł od każdej osoby 

(jard) 

PROGRAM ·TELEWIZJI LOKALNE 
20.00 Relacja z nadania tytułu Honorowego Obywatela 
Kościerzyny ks. prałatowi dr. Hilaremu Jastakowi, zwane
mu Królem Kaszub. Tytuł wręczono na uroczystej sesji 
Rady Miasta 29 grudnia 1999 roku. 

Program telewizji lokalnej Vectra powtarzany jest 
w każdy poniedziałek o godz. 17. Realizacja Henryk Basza
nowski. 

(jard) 

Będomin 

Przybędzie eksponatów 

W Muzeum Hymnu Na
rodowego w Będomi

nie kończy się remont. Ta je
dyna tego typu placówka 
w Europie znowu będzie 

czynna z początkiem lutego. 
Zakres prac w muzeum 

objął odnowienie podłóg 

i ścian, plansz i gablot wysta
wienniczych. Przy okazji 
znaleziono miejsce na nowe 
eksponaty. Po remoncie 
można będzie między innymi 

oglądać drugą część drzewa 
genealogicznego rodu Wy
bickich. Dotychczasowe bo
wiem opracowanie kończyło 
się na dzieciach gen. Józefa 
Wybickiego. Rozbudowy 
drzewa genealogicznego do
konali pracownicy naukowi 
będomińskiego muzeum. 
Będą również mało znane 
eksponaty w innych muze
ach, jak na przykład biżute 

ria patriotyczna. (jard) 

Kościerzyna 

Urząd Miasta tel. 686·31-42 
Dziemiany tel. 688-00-02, 
Nowa Karama tel. 687-71•2/ 
Upusz tel. 687 •45-15, 
Liniewo tel. 687-8(;•32, 
Stara Kiszewa tel. 687-63-50 
gm. Kościerzyna tel. 686-59-80 
Karsin tel. 687·31·20, 

· PRZVCHODNIE 
REJONOWE 
Karsin ul. Sw1erkowa 1 
tel. 687-31-15, 
Kościerzyna ul. Skłodowska 1, 
tel. 686-44-01, 686-48-76, 
Lipusz ul. Rogali 1 tel. 687-45-13, 
NowaKarama tel. 687-71-24, 
Stara Kiszewa ul. Wyzwolenia 7 
tel. 686-63-33, 
Wielki Klincz ul. Derdowskiego 3 
tel. 686-14-24 

·POGOTOWIA 
Kościerzyna ul. Piechowskiego :e 
tel. 686·06·66 
WETERYNARY JN[ 
Dziemiany ul. Syngera 3, 
tel. 686-23-00, 

Straż Miejska 
Kościerzyna tel. 686-59-99 
Straż Pożarna 998 
Kafsin ul. S trazacka 1, 
tel. 687·32·98, 
Kościerzyna Państwowa Straź Po
żarna ul. Traugutta 6 
tel. 686·33-86, 
Lipusz ul. Młyńska 
tel. 687-687-45-98 
Nowa karczma tel. 687-71-07 
Stare Polaszki tel. 687-61-7 1, 
Wielki Klina ul. Wybicki'ł§'o 
tel. 686-16-0C 

Muzeum-Kaszubski Part Etno , 
grafio.ny we Wdzydzach 

. Kiszewskich, tel. 686·21-Sb. 
Muzeum Hymnu Narodowego ; 
w Będominie, tel. 687-71-34 

: Parowozownia PKP-Skansen 
• Kolejowy w Kościerzynie, 
, ul. Towarowa, tel. 686· 35-00 
·· Muzeum Ziemi Zaborskiej 
. w Wielu, ul. Dąbrowska, 
tel. 687-34-70. 

KINA Skala ocen: **** zobaa koniecznie *** warto pójść „ można obejrzef • na własną Sierpień '80 w ratuszu 
odpowiedzialnośt. · Kina zastnegają sobie możliwość zmiany repertuaru bez podania przyczyny. 

Kino / miejscowość Tytuł 

Rusałka 
ul. 8 Marca 34/35 
tel. 686-25-73 

Neptun 
ul. Długa 57 

Pan Tadeusz**** 

~wiat to za mało** 

Szósty zmysł premiera 

Bajka 
ul. Jaśkowa Dolina Tarzan** 
tel. 341-22-94 I stanie się koniec * 
Dolby SR Sen nocy letniej*** 

Produkcja / wiek Godzina 

Pol (12 lat) 17,19.30 

USA (15 lat) 10.30, 18 

USA (15 lat} 13, 15.45, 20.30 

USA (b.o) 16.45 
USA (15 lat) 18 

USA (15 lat) 20.15 

Cena 

15 zł 

12 zł normalny 

12 zł normalny, 10 ulgowy 

11 zł normalny, 9 ulgowy 
11 zł normalny 

11 zł normalny 

Od poniedziałku, 17 stycznia, w odrestaurowanym 
ratuszu miejskim można oglądać wystawę fotogra
mów z wydarzeń Sierpnia 80. 

Ekspozycja ma charak
ter objazdowy i do Koście
rzyny dotarła z Gdyni. Uro
czyste otwarcie wystawy 
z udziałem sygnatariuszy 
porozumień sierpniowych 
odbyło się 13 stycznia 
w ratuszu miejskim. 

Sygnatariusze porozu
mień sierpniowych two
rząc wystawę wyszli z zało
żenia, że wydarzenia te 
mogą stać się symbolem 

zbiorowej mądrości Pola

ków; mimo dzielących nas 

różnic i dlatego nie mogą 

być i nie będą własnością 

jednej organizacji. 

Organizatorem wystawy 

jest kolo Unii Wolności 

w Kościerzynie. 

Ekspozycja fotografi . 

będzie czynna do 24 stycz

nia 2000 roku. 
(jard) 
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Skrzydłówko, gm. Nowa Karczma. Gdzie diabeł mówi dobranoc 

Drzwi wejściowe to kawałki pilśniowej płyty. Dach 
składa się z samych wielkich dziur, strzechy oraz 

... kilku przestarzałych dachówek. Ściany domu prak
tycznie już się walą. Ten obiekt to nie zabytkowe ru·
iny, lecz dom państwa Henryka i Ewy Walczaków 
i ich czwórki dzieci ze wsi Skrzydłówko, w gminie 
Nowa Karczma. 

Sam dojazd do domu sto
jącego na wzgórzu jest pra
wie niemożliwy. Błotnista 

droga może być problemem 
nawet dla aut terenowych. 
Niejeden odwiedzający to 
miejsce nazwałby je końcem 
świata lub miejscem gdzie 
diabeł mow1 dobranoc. 

~ ~ z~d chatą, _w?kól. któ~ej 
W Jzna zauwazyc rumy Ja

kichś innych zabudowań 
oraz wraki starych samocho-

dów, stoi młody, wysoki męż
czyzna, ubrany w starą, 

zniszczoną odzież. To Hen
ryk Walczak, głowa całej ro
dziny.-

Wilgoć w każdym 
kącie 

Aby weJść do pokoju trze
ba przejść przez pomiesz
czenie, które przypomina 
kuchnię. Od samego progu 

Pani Lucyna (z małą Weroniką) i jej mąż Henryk twier
dzą, że jeszcze w kuchni jest najcieplej. 

?0 -
·, '-..\ . ,, ~- :_ 

o 
w powietrzu można wyczuć 
zapach stęchlizny. 

- To wina wilgoci, która 
u nas panuje - tłumaczy nam 
Henryk Walczak. - Od czasu 
kiedy tu mieszkamy zdążyli
śmy się przyzwyczaić. Tylko 
dzieciaki jakoś nie mogą. 

W malutkim pokoiku stoi 
prowizoryczny piec, łóżko 

rodziców, telewizor, stara 
meblościanka pamiętająca 
epokę gierkowską, st(>l oraz 
łóżeczko, w którym leży czte
rom1es1ęczna Weronika. 
Dziecko oraz mama Weroni
ki, Lucyna, mają sine z zim
na ręce. Jest to wina bardzo 
niskiej temperatury, która 
panuje w całym domu. 
W pokoju, tak jak w kuchni 
wyczuwalna jest straszna 
wilgoć. Każda rzecz jest nią 
przesiąknięta, wersalka, 
ubrania w meblościance, po
ściel malej Weroniki. Pomi
mo zimna niemowlę śmieje 
się do nas radośnie. Ściany 
są zaatakowane przez grzyb. 
Drugi pokój to pomieszcze
nie dla pozostałych dzieci. 
Kiedy odwiedziliśmy pań
stwa Walczaków nie było ich 
w domu. Dzieci były w tym 
czasie w szkole. W nim jest 
najzimniej. 

- Dzieci kiedy przyjdą ze 
szkoły odrabiają lekcje nie 
u siebie, ale tutaj,w kuchni -
mówi płaczliwym głosem 

Lucyna Walczak. - Tu jest 
jeszcze najcieplej. Kiedy kła
dą się spać, ubierają się 

w spodnie i grube swetry. 
Inaczej by zmarzły. 

Śpią w ubraniach 
W takich warunkach nie 

da się żyć. Pani Lucyna ma 
chore nerki. Mała Weronika 
już zaczyna chorować. Star
sze też nie są okazami zdro
wia. 

Państwo Walczakowie 
i ich dzieci mieszkają w ta
kich warunkach od ponad 
trzech lat. Przedtem miej-

.... ~ -.. ........ 

\ 
\, 

,I "\. 

W całym obejściu znajdują się tylko stare walące się budynki. 

W tym domu mieszka rodzina Walczaków. 

scem ich zamieszkania był 
Szumleś. Po przeprowadzce 
do Skrzydłówka przez 
pierwszy rok nie mieli 
w ogóle światła. Dzieci prak
tycznie nie miały warunków 
do nauki. Lekcje przyszło im 
odrabiać przy świecy. Po wo- ' 
dę muszą chodzić, aż trzy ki
lometry. Przez cały czas my
ślą o otaczającej ich wilgoci, 
walących się ścianach i dziu -
rawym dachu. 

- Najgorzej jest jesienią 
i zimą - opowiada nam Hen
ryk Walczak. - Jak jest mróz, , 
w domu nie ma nawet 10 
stopni. Materiał do palenia 
to tylko drewno i trochę wę
gla, który daje nam opieka 
społeczna. Nie dam rady ta -
kim materiałem ogrzać całe
go domu. Śpimy w ubra
niach: 

Podczas ostatniej wichury 
zerwało z tego domu część 
dachu. Wiatr spowodował, 
że cala rodzina z własnego 
domu mogla oglądać niebo. 
Opowiadają, że deszcz lal się 
strumieniami. Aby pozbyć 
się wody nie wystarczyły 

wiadra. Potrzebne były wiel
kie beczki. Pomimo przera -
żenia i niebezpieczeństwa 
w usuwaniu wody i wszyst
kich szkód brała udział cala 
rodzina. Dzisiaj Walczako
wie nie wierzą w to, że uda 
im się przetrwać kolejny taki 
kataklizm. 

Wezmę 

każdą pracę 

- Nie daj Boże, żeby taki 
huragan znowu nastąpił -
mówi mężczyzna. - Nie prze
żyjemy. Tym razem przywali 
nas na pewno. Dach spadnie 
na łeb i nas zabije. Było wol
ne mieszkanie w Szumlesiu, 
bo wyprowadziła, się z niego 
jedna rodzina. Ale zrobiono 
tam klub. 

Pan Henryk tak jak potrafi, stara się zapewnić rodzinie 
byt. 

Sześcioosobowa rodzi-na 
Walczaków musi przetrwać 
miesiąc za około 500 zł. 

Część pieniędzy pochodzi 
z pomocy społecznej z gminy 
N owa Karczma. Resztę stara 
się zarobić w dorywczej ro
bocie, głowa rodziny Henryk 
Walczak ma podstawowe 
wykształcenia i nie może 
znaleźć pracy. 

- Nie jestem leniem, na
sza rodzina nie jest rodziną 
alkoholików - mówi zrozpa
czony pan Henryk. - Gdy
bym miał pracę od razu bym 
poszedł. Ale nie ma nigdzie 
roboty. Opieka też nie chce 
mi pomóc w jej ?'.nalezieniu. 

Pan Henryk nie jest zare
jestrowany w urzędzie pracy 
ponieważ nie ma stałego za -
meldowania. Aby zameldo
wać się na stale w Skrzy
dlówku potrzebna jest mu 
książeczka wojskowa, którą 

zgubił. 

- Po odpowiednie za -
świadczenie musiałbym je
chać do Szczecina, skąd po
chodzę - mówi. - Ale ja nie 
mam pieniędzy na bilet. To 
jest błędne koło, z którego 
nie można wyjść._ 

Nie ma innych 
mieszkań 

Lucyna Walczak twierdzi, 
że ma stałe zameldowanie 
w tej miejscowości. Jednak 
przedstawiciele pomocy 
społecznej z gminy N owa 
Karczma są innego zdania. 
Wójt Alojzy Szoska powie
dział, że Urząd Gminy nie 
posiada mieszkań komunal
nych, w których mógłby 

umieścić osoby bez dachu 
nad głową. Jego zdaniem 
w podobnej sytuacji znajdu
je się około 30 rodzin. W wy
dziale opieki dowiedzieliśmy 
się, że jedna z rodzin po 
ostatniej wichurze otrzymała 
nowy lokal w Lubaniu. Na 
pytanie dotyczące wspo
mnianego mieszkania 
w Szumlesiu, gdzie powstał 
klub, jedna z pracownic 
opieki powiedziała nam, że 
nigdy o takim przypadku nie 
słyszała. Nie chciała nam 
również powiedzieć, jaką 
kwotę pieniędzy opieka 
przeznacza na pomoc dla ro
dziny Walczaków. Tłumaczy
ła to przepisem o ochronie 
danych osobowych. 

Maciej Wajer 
Marcin Modrzejewski 

Fot. Marcin Mod.rzeJewski 
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II liga siatkówki :1lzga siatkówki Górki, gm.ina Karsin 
t :, •:: ,;. . 

■ e e liJ 
r 
22 stycznia siatkarze II 
ligi rozegrają trzecią 
rundę rozgrywek. 

Organizuje ją zespól 
Straży Pożarnej w Koście
rzynie. Tym razem zapowia
dają się ciekawie mecze bo 
zagrają ze sobą dwa zespoły 
kandydujące do pierwszego 
miejsca; ŻAK 2000 i Zespół 
Kościerzyna . W innym me
czu zagrają drużyny z końca 
tabeli; Smoki i "GO2". Cie
kawie zapowiada się też 
spotkania Juniora 3 z GOK 

Lipusz. Natomiast Strażacy 
są zdecdÓwanym faworytem 
w meczu z Elgrandem Sko
rzewo, debiutantem w tych 
rozgrywkach, mającym na 
koncie do tej pory jeden wy
grany set. 

Program godzinowy 
godz. 10.00 ŻAK 2000 -

Zespół Kościerzyna 

godz. 11.30 Junior 3 
GOK Lipusz 

godz. 13.00 GO2 - Smoki 
godz. 14.30 Straż Pożarna 

- Elgrand Skorzewo 

REKLAMA ---

Chcesz zostać 

STUDIUM WYCE 
PODYPLOMOWE STUDIA WYCENY NIERUCHOMQ'! 
zawodu rzeczoznawcy majątkowego. Wykłady odb 
zaocznym przez dwa semestry. Wykładowcami są naj 
z WYDZIAŁU GEODEZJI I GOSPODARKI PRZESTRZEN 
PROF. ANDRZEJA HOPFERA, którzy są również współ 

ZAPRASZAMY PAŃSTWA RÓ~:tt=:=== 
- KURS OBROTU NIERUCHOM.,. 

= ~::::: ~~;:~;.~~~AN~::~~~~~~~ 
Organizacją szkoleń z 

TOWARZVSTWO O~WIATOWE „PR 
Gdańsk, ul. Klonowa 1, Ili piętro, po 

OGŁOSZENIE 
Zarząd Gminy w Lipuszu 

ogłasza, że w dniu 25.01.2000 r. o godz. 11.00 

w Urzędzie Gminy w Lipuszu 

odbędzie się przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż dział.ki przeznaczonej ··· 

pod gastronomię o numerze g~odezyjnym: 

1) 1096 o pow. 0,41 ha, cena wywoławcza 36 695,00 zł 

(ol) 

(słownie: trzydzieści sześć tysięcy sześćset d?iewięćdziesiąt pięć złotych) 

Księga wieczysta nr 9013, 
położona w Lipuszu przy ul. Młyńskiej. 

Działka przeznaczona jest pod gastronomię na 150 miejsc. 

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić 

w gotówce w kasie Urzędu Gminy lub na konto Urzędu Gminy 

nr 83401024-475-36300-32 w BS Starogard Gdański o/Lipusz 

w terminie do dnia 21.01.2000 r. pod rygorem niedopuszczenia 

do uczestnictwa w przetargu. 

Zastrzega się możliwość odwołania przetargu be·z podania 

przyczyn. 
Przewodniczący Zarządu 

mgr Tadeusz Dziemiński 

PRZETARC _______________ R-_29_1/A_/~-5 

Bez 
. niespodzianek: 
·siatkarze gr,ajqcy 
:w I lidze rozegrali już . 
:dwie rundy. Niestety na : 
· inaugurację rozgrywek 1 

· odbyły się tylko dwa 
··mecze, ponieważ siat7 
. karze Kasztelanii Gar- i 
} , .. • ::.·::=: :,.;:;' ,:·:- '• . • ~ 

· czyn nie dojechali na , 
·meci z Lubianą. 

W pierwszym meczu , 
Rzemieślnicy grający w nie 
zmienionym .·• składzie y.iiy~! 
grali 3:1 ze Starą Kiszewą.; 
Przyszło im to stosunkowo1 

łatwo, a przegrany trzeci, 
'. set był raczej wynikiem de- i 

_koncentracji. Nauczyciele 
'zagrali z drużyną . Wiela; 
z nowym zawodnikiem,; 
Dariuszem Szczeblewskim 
poprzednio grającymi 
w drużynie Smoków. Wiele 

_ występujące w pięciooso
bowym składzie nie miało~ 
dużych szans i przegrałol 
0:3, chociaż w drugim secie; 
prowadziło ❖ już 24:19.' Po-J 
twierdzeniem słabej formy, 
drużyny Wiela jest .. też 
przegrana z Lubianą we„ 
własnej sali 0:3. Siatkarze; 
, Lubiany z dwoma nowymi: 
· zawodnikami, Andrzejem1 

, Odya i Piotrem Szutą nie1 

· musieli się zbytnio wysilać ~ 
1 

Dramatyczne spotkanie, 
rozegrali ' siatkarze Rze ~ 

: mieślników i Relaksu DzieJ 
:miany. Składnie j grający~ 
:· Rzemieślnicy wygrali •···dwa••: 
. pierwsze sety i nic • nie: 
wskazywało, że mogą · : ten' 
:mecz przegrać. W trzecim~ 
. secie kluczowym mornen J. 

'tern była kontuzja Daniela? 
Deringa, który do końca już* 
nie mógł grać. Wykorzysta-: 
,li to siatkarze Relaksu i wy 1 
grali mecz 3:2 . Bez proble 
. mów wygrali swój mecz na :: 
. uczycie le z Kasztelanią"' 
Garczyn' 3:0. Wygrana ta 

. dała im pierwsze miejsce 
w tabeli bez straty seta. 

(~l) 'i 

REKI.A/v\Ą __ 

_ooo GROSZY w SIECl ERA GSM 

~ 
\,J Kościerzyna Alcatel One 

Touch View db 

20zt 
Alcatel One 
Touch Cłub db 

20zt 
Alcatel One 
Touch Easy db 

20zł 
SiemensC2S 

149zt 

Ericsson A 1 O 1 Ba 

BSzt 
Ericsson T1 Os 

14Szł 
Nokia:3210 

24Szt 
Motorola m 3888 

SSzt 
Motorola cd 930 

22Sz, 
~ : ' 'ł. "r: r ' ~i- 1."!.2.. r \.!\ 

b: /1..tJ~ .. ;.it,,.~._~ ... ł :"I.n';;;., ,t•t:.r'' nh·1l „ q · . .-1 ~ I ~.;-. ),, 

f'..l1e t'1a2 cza:;u zadzwoh G02 3E; 67 09 przyjedie•',y do 1'1eo:e 

FOTO ViDEO REX f;oś.cierzyna, ul. Gdar\ska 18, tel./fax 686-73-80 

Gratulacje Ewie 
Kamrowskiej składa 
starosta Zbigniew 
Stencel oraz członek 
zarządu Henryk Rajski. 

Fot. Alicja Żurawska 

Starostwo Powiatowe 
w Kościerzynie uhono

rowało prezentem Anię 

Kamrowską, która jako 
pierwsza urodziła się w po
wiecie kościerskim w roku 
2000. 

Mała Ania przyszła na 
świat w kościerskim szpitalu 
specjalistycznym w Koście
rzynie 1 stycznia o godzinie 6 
rano. Tym samym stała się 

pierwszą milenijną miesz
kanką powiatu kościerskie
go. Ania jest córką Ewy 
i Marka Kamrowskich 
z miejscowości Górki w gmi
nie Karsin. Jest to pierwsze 
dziecko państwa Kamrow
skich. Propozycja uhonoro
wania dziecka przez staro
stwo pojawiła się podczas 
obrad zarządu. Wniosek 
przedstawiony przez Wiesła
wa Baryłę przyjęto jednogło-

Ewa Kamrowska z pierwszym milenijnym dzieckiem 
powiatu kościerskiego małą Anią. 

Kościerzyna 

śnie. Wizytę w domu pań
stwa Kamrowskich złożył 

sam starosta Zbigniew Sten
cel wraz z przedstawicielem 
zarządu i przedstawicielką 
wydziału promocji. Ewie 
Kamrowskiej wręczył bukiet 

ielki koncert, szcz 
Rada Rodziców działająca przy Liceum Ogólno
kształcącym w Kościerzynie chce pomóc szkole 
w polepszaniu jej stanu technicznego. Postanowiono 
zorganizować koncert noworoczny, a dochód z niego 
przeznaczyć na wymianę okien w tej placówce. 

Pomysł wydał się możli

wy do zrealizowania, a sa
mą 1mprezę swoim patrona
tem objęły tak szacowne 
osoby jak ks. dziekan Ma
rian Szczepiński, starosta 
kościerski Zbigniew Sten
cel, burmistrz Kościerzyny 
Zdzisław Czucha i wójt gmi
ny Kościerzyna Waldemar 
Tkaczyk. Wszyscy panowie 
są zgodni, że faktycznie po
wiatu w chwili obecnej nie 
stać na jakiekolwiek wspar
cie finansowe ogólniaka, by 
można było tam przeprawa -
dzić renionty czy moderni
zacje. 

- To szlachetny cel i przy
kład troski rodziców - po
wiedział Zbigniew Stencel. 
- Popieramy pomysł i nie 
ukrywam, że chcielibyśmy 

by przy okazji tak wspania
ły koncert był dla wszyst
kich jego uczestników du
żym przeżyciem. 

Zamierzeniem rodziców, 
Zdzisława Kolińskiego, Ce
zarego Kaczmarka i Bole
sława Navus-Wysockiego, 
czuwających nad tym nie
codziennym wydarzeniem 
kulturalnym, są oczywiście 
finanse, czego nie ukrywają. 

Fot Aliqa Żurawska 

kwiatów oraz pieniądz 

w kwocie 500 zł. Niespo
dziankę małej -Ani zrobiły 
również władze gminy Kar
sin. Ten samorząd przekazał 
milenijnemu niemowlakowi 
200 zł. 

(wm) 

ny cel 
- Zaproponowaliśmy coś 

niezwykłego, bo przecież 

niecodziennie możemy wy
słuchać wspanialej orkie
stry z Bydgoszczy, czy soli
stów opery - powiedział 

Zdzisław Koliński. - Prócz 
tego, że ma być to kolejne 
wielkie wydarzenie kultu
ralne, w którym nie wypada 
nie uczestniczyć, to również 
chodzi nam o zdobycie 
środków finansowych, dzię
ki którym można by wymie
nić okna w kościerskim 
ogólniaku. Są one bardzo 
stare i nieszczelne. 

Koncert noworoczny od
będzie się 22 stycznia w sali 
widowiskowej im. L. Szopiń
skiego o godz. 18. Bilety 
w cenie 150 zł można już na -
bywać w sekretariacie li
ceum. 

(za) 
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ZATRUDNlt: 

CHAŁUPNIKÓW! Skfadarne 
.,żabek", długopisów- zatrudni
my. Cały kraj. Informacje bez
płatne, koperta zwrotna. ,,Me
nager'' 99-300 Kutno, box 107 
024/355-10-38 

CHAŁUPNIKÓW- pracuj z na
mi w domu, praca z powierzo
nego materiału: adresowanie, 
rozsyłanie, składanie, klejenie, 
drobna produkcja, wiele in
nych, zarobek 5.000,- Gwaran
towana dostawa i odbiór su
rowca. Materiał po otrzymaniu 
znaczka za 7.20,- ,.Nintendo" 
skrytka 28/1 73-240 Bierzwnik 

HANDLOWCÓW, akwizyto
rów- atrakcyjna, samodzielna 
praca dla kobiet, mężczyzn. 

Wiek pow. 30 lat, samochód, 
telefon 0501/267-890 

HANDLOWCÓW- sprzedaż ko
smetyków Oriflame, 302-47-07 

KIEROWCÓW! Zlecimy prze
wóz towarów. Gdańsk

Wrzeszcz .Ikar" 058/341-35-
60. Gdynia: ,,Atlas" 058/621-77-
62, ,,Eureka" 058/624-12-15 

PNICTWO -adresowa
ni , KOperty cały kraj, 100 zł 

dziennie. 02-326 Warszawa Al. 
Jerozolimskie 145/19. Zgłosze
nia listowne, koperta zwrotna. 
Umowa. Zbyt gwarantowany! 

EMERYTKĘ lub rencistkę do 
opieki nad starszą osobą, za
pewniam mieszkanie,' tel. 671-
24-61 

MONTAŻ długopisów, 
0604/52-95-68 

SZUKAM PRACY 

ABSOLWENT bankowości - li
cencjat, prawo jazdy, obsługa 
komputera, zasady księgowo
ści i bilansowania, najchętniej 

praca biurowa, tel. (0606)47-
95-45 lub 687-33-54 

BMW 316, 1987 r, poj. 1800, 
centralny ~mek, AA, elek
tryczne lusterka, cena 15.500 
zł. Tel. 685-65-85 

CITROEN Xantia, 1993, 1,8, 
bogate wyposażenie, granato
wa perta, przebieg 145 tys. km, 
21.500 zł, 0606/229-394 

DAIHATSU Charade, 94 r., 20 
OOO zł, 1.3 16V 90 KM, 34 tys. 
km, garażowany, I w!aśc., tur
kusowy, lub zamiana, tel. 
(052)398-45-67 po 17.00 

FIAT 125, 1985 r, 1.000 zł, tel. 
058/681-74-97 

FIAT 125p, 1500 zł, czerwony, 
garażowany, blacharka db, sil
~ik po remoncie, nowe opony, 
H, ew. zamiana na mniejszy, 
tel. 686-35-73 

FIAT 126 el, 95/ 96 rok, czer
wony, po remoncie, cena 7 
tys., tel. 0603/35-38-07 

FIAT 126 p, 1995, 058/561-35-
39 

FIAT 126p, Elegant, 1996 r, 
czerwony, zadbany, tel. 
0603115-38-07 

FIAT 89 r„ 2700 zł, tel. 681-32-
99 "' 

FIAT Cinquecento 900, 1996, 
I właściciel, 14.500 zł, 058/56-
217-11 

piątek 14 stycznia 2000 r. (~ 
·i'Kościerski -'.:ł 

FORD Transit, 1990 r, 2.5 die
sel, ciężarowo- osobowy, spro
wadzony w całości, cena 
21.000,- Tel. 681-37-36 

JELCZ 317 Turbo, ciągnik si
dłowy, 1980 r, silnik po napra
wie głównej, nowe akumulato
ry, cena 7.000 zł, 681-72-40 

ŁADA 2107, 1987 r., stan do
bry, tel. (0501 )04-26-17, 305-
33-50 

ŁADA Samara, 89 r., 1,3, tel. 
(0606) 19-39-98 

MULTICAR- części różne, tel. 
684-21-81 

NACZEPA Zremb, dwuosiowa, 
1989, Kłonice, kontener 40, 
3.000 zł, 681-72-40 

POLONEZTruck, 1999, 12.800 
km, do maja gwarancja, 683-
14-08, 0602/886-937 

PRZYCZEPA P-52, wywrotka, 
8000 kg, 684-01-26 

PRZYCZEPA Sanok, czteroto
nowa, wywrotka, dwustronna, 
1986 r, cena 3.500 zł, stan bdb, 
tel. 681-84-38 

STAR 200 3W, stan idealny, 
nowe akumulatory, tel. 684-27-
61 

ST AR 200 izoterma, 0-
603/214-259 1 

VW Golf li, 90 r., 15 500 zł, 1,8 
CL, 140 tys. km, granatowy, tel. 
681-69-22 

WARTBURG 353 kombi, kom
pletny, wyrejestrowany, dobry 
silnik, bez dokumentów, na 
części - 600 zł, tel. 688-03-32, 
688-12-61 

WARTBURG 353 S, 85 r., 
czerwony, w ciągłej eksploata
cji, przegląd VI 2000 r., zimowe 
kola, zadbany, H, garażowany, 
stan bdb, tel. 688-03-32 

AUTO kupię powypadkowe 
(kupione w salonie), 058156-
139-14, 0602/31-28-73 

POWYPADKOWE, uszkodzo
ne, zachodnie. 671-59-62, 0-
604/088-964 

POWYPADKOWE 
spalone, 0-602/282-830 

POWYPADKOWY, 681•73•70 
I 

WSZYSTKIE powypadkowe, 
zniszczone, 058/531-28-56, 
0602/65-32-88 

ATRAKCYJNE- Dostaw
cze- Mikrobusy- (zniżki), 

552-75-22, 0601/65-16-72 

AUTOGLAS sprzedaż, 

montaż. Tel. cały kraj 94-49, 
Tczew Malbork 055-
272-82-99; 532-01-80; 
Bytów 059/822-32-60, 
Grudziądz 056/463-84-97; 
Kościerzyna 686-58-06. 
686-26-42; Starogard-Gd. 
775-14-99; Słupsk 059/842-
50-29 

OPONY 1400 x 20, 684-21-81 

NIERUCHOMOSCI 
I LOKALE 

SPRZEDAM 

BOREK- działka o pow. 3.000 
m kw, letniskowa- do Jeziora 
Gowidlińskiego około 1 km. 
Cena 30.000 zł. Tel. 685-65-85 

BRODNICA Górna, dom, dział-
ka 700 m kw., tel. 684-52-59 • 

GOWIDLINO Wybudowanie. 
Działka o pow. 4 ha, w tym dwa 
bajorka, lasek, do jeziora 1 km, 
przy dużych lasach grz9bo
wych, nadająca się na agrotu
ryzm. Cena 1,-/ 1 m. 685-65-85 

GRZYBNO, położona przy uli
cy, 1.800 m kw, częściowo 

uzbrojona. Cena 20 zł/ m kw, 
tel. 0606/61-81-06 

KARTUlY, nowe mieszkanie, 
2-pokojowe, 58,16 mkw., z ga
rażem lub bez, pilne, tel. 684-
01-58 

KARTUlY, os. Wybickiego, 
mieszkanie, m-3, li p., zadba
ne, glazura, boazeria, panele 
podłogowe, zabudowa przed
pokoju, tel. 681-12-81, 
(0606) 12-88-80 

KARWIA (okolica) dom z re
stauracją do wykończenia

okazja, 115.000 zł, (058)673-
16-26 

KOSCIERlYNA mieszkanie 
własnościowe, 3 pokoje, 52 
m kw., ul. Kartuska, tel. 686· 
41-21 po 17 

KOTEŻE kolo Starogardu 
Gdańskiego, dom 200 m kw, 
nowoczesny, funkcjonalny, 
energooszczędny, działka 800 
m kw, 058/775-14-84 

NIEDAMOWO, 3 ha bezpo
średnio nad jeziorem i kana
łem, możliwość budowy sta
wów, w tym 1 ha młodego 

świerku, tel. 686-16-37 

NOWA Kiszewa, dom stan su
rowy, w lesie, na działce 4.300 
m oraz działki budowlane, tel. 
687-99-31 

PIERSZCZEWO, łąka, 0,62 ha, 
nad Jeziorem Patulskim, tel. 
681-46-22 

SIERAKOWICE mieszkanie 

KUPIĘ 

ł:,.......,;, ~ ~ 

MAŁE Swornegacie, kupię 

działkę, 0602/303-551 

KARTUZY, pomieszczenia biu
rowo- usługowe, tel. 0601 /684· 
589 

KARTUZY. Pomieszczenie 
trzykondygnacyjne, z rampą 
za- i wyładunkową, o pow. 482 
m kw, ul. Gdańska 1, 681-26-
66 (7.00- 15.00) 

Poszukuję 
lokalu 

na sklep 
w centrum 
Kościerzyny 

tełJfax 681•17-65 

SIERAKOWICE, mieszkanie, 
I p., 64 m kw., 3-pokojowe, 
kuchnia, łazienka, WC do wy
najęcia, tel. 681-63-48 

SOMONINO, posiadam do wy
najęcia 3 pokoje, kuchnia, ła

zienka, na I piętrze, osobne 
wejście, garaż, tel. 684-16-14 

, ODM 
- . . 

SPRZEDAM 

BO~ERIE, deski podłogowe, 
listwy, (058)342-54-31 

OGRZEWACZ wody, elek
tryczny, chłodziarka- zamra
żarka, nowe na gwarancji, tel. 
686-64-71 

OGŁO ENIA DROBNE, REI< 

CZYSZCZENIE pierza. szycie 
kołder, Kartuzy, 3 Maja 6, 681 · 
49-70 

DŁUGI, handel, odzysk, 307-
42-16, 307-44-17 

DOCIEPLANIE budynków 
mieszkalnych styropianem syp
kim, wdmuchiwanym w izola
cję, tel. 681-91-76 

-KREDYTY! 

ffii1
,
1
, ,<eiN ~ 

Bez poręczyciela I 
1 Max. Okres kredytowania , lata 
' REIJ.JIE OPROCEHTOWAHIE 00 9,5% ROCZMIE 
KREDYT 3000 z/ - RATA 92 z/ I 

1m~•nD'Amt 
I 

Działka, Dom, Mieszkanie I 
Rynek Pierwotny I Wtórny 

minimalny wkład włas_ny 30% 
max. okres kredytowania 15 lat 

i mE OPROCOOOWANE 4 % ROCZNE 
,KREDYT 50 OOO zł-RATA 467 zł 

PRUSZCZ Gd. 683 • 50 • 07 
Ul. Chopin• :se 

GLAZURA, szpachlowanie. 
rygipsy, tanio- solidnie, 
686-40-24 

MONTA2 instalacji wodno
kanalizacyjnych i elektrycz
nych. Atrakcyjne ceny 
Kontakt 0606/249-296 

WIDEOFILMOWANIE 
(059)86-24-680 

WIDEOFILMOWANIE- ślu
by, przyjęcia, Zbigniew 
Gruba, Żukowo, Wyspiań
skiego 19, 681-76-73 

RóżNE 

BIZON, kombajn zbożowy , 

1982 r, stan bdb, cena 22.000 
zł , tel. 681-37-36 

CIĄGNIK MTZ, rok 1980, 
przedni napęd, po kapitalnym 
remoncie, cena 17.000 zt, Tel. 
681-37-36 

KOMBAJN zbożowy Volvo 
S 950, szerokość hyderu 3,90, 
stan bdb, cena 25.000 zł. Tel. 
685-65-85 

SPRZEDAM chłodziarkę do 
mleka Mors, 1 rok używana, 

stan bdb, 3-kominkowa po 20 I, 
800 zł, tel. 398-64-03 

SPRZEDAM młocarnia, prasa 
Kuna, plug 2-skibowy, linowy, 
tel. 688-02-01 

SPRZEDAM Z-224, cyklop, 
plug 3-skibowy, ciągnik T-25, 
kultywator, tel. 676-83-1 O 

mROWll 
-- - - --- - - -

ROZNE 

GINEKOLOG 
zabiegi, 0603/266-917 

RótNE 

MASZYNY stolarskie oraz ma
szyny do szycia tapicerskie, 
stylowy dom z działką, tel. 
055/232-66-77 

- --

PALETY UŻYWANE, Skup, sprze
dat, oraz naprawa, (059)84-38,791, 
1),6)6,288-497 

ROTTWEILERY, foksteriery 
krótkowłose, 058/56-214-94 

SIATKA ogrodzeniowa, ocyn
kowana, od 2,90 zł/ m kw, po
wlekana 4,70 zf/ m kw. Tel. 
681-88-20 Skrzeszewa k. Żu
kowa 

SUKNIA ślubna. rozm. 36, oraz 
dodatki, tel. 681-28-49 

BEZPOśREDNI mport_e, • firma 
.Krex• nss73o-65,15 !J9l 625· 
702 Salm ,a :.1 2R' -.1 , 

[ . " 'W 
'li 

KUPtt;. 

,.,I/i 

BETONIARKA 1 00-150 I, po 
skończonej budowie lub do re-
montu z okolic Kościerzyny, tel. 
(0601 )96-67-56 lub 686-49-87 

PADNIĘTE zwie:zęta - konie, 
krowy, Korne 64 A, tel. 687-41-
23 

ZBOŻE paszowe, 684-50-40 

ZIEMNIAKI jadalne, 40- 45 gr, 
684-32-92 po 16.00 

RYBACKĄ łódź powyżej 8 me-
!rów, (0-59)81-49-440, (O-
59)81-48-454 

RólNE 

ATRAKCYJNE 

11 

GOT WKA 
2DNI 

be:r porę<::ryciel 

7000 zł 
RATA 

ok. 200 zł 
Gdańsk 5,;a,21-73, 556-74-64 

0 46-3~ 21. ~01 2a 61 w s 

Gdynia SS6-1Vi8 
0-604 Q~J9 

Rtda 1„11 -o 

Wejherowo s1;1-2s,.41 , 
O-W4-44-0!' 80 

CAŁODOBOWO 
{'-501-86-62-73 

po20.00 
557-05--42 

S.A. 

BIURO BROKERSKIE 
tel. 346 12 81 

Gdańsk, 
ul. Grunwaldzka 99/101 

KREDYTY 
HIPOTECZNE 

na zakup/zamianę 
domu, mieszkania, 

na zakup dziatki 

OFERTA 
SPECJALNA 

kredyt hipoteczny na 30 lat 
oprocentowanie 10 % 

w skali roku. 

KREDYTY 
DLA PODMIOTÓW 
GOSPODARCZYCH 

KREDYTY 
GOTÓWKOWE 

KONSUMPCYJNE 

KREDYTY 
SAMOCHODOWE 

GOLF 111, 1,8 benz., 92 r., 2-
drzwiowy, cena 21 tys, tel. 
0603/35-38-07 

BYTONIA kolo Zblewa, 5 ha 
ziemi, blisko lasu, 1 zł/ m kw, 
058/58-84-284 

dwupoziomowe, 85 mkw, 681- PRALKA automatyczna, tel. 
60-56, 0602/229-143 684-66-20 

NAPRAWA RTV- wideo. 
Zbigniew Gruba, ŻUkowo, 
Wyspiańskiego 19, 681-76-
73 

- , kursy zdobienia, Szybko! Tanio! Solidnie! 
1-15362/A/553 

IZOTERMA do Żuka, po re
moncie, tel. 681-57-17 

BYTONIA koło Zblewa, dom 
wolno stojący, budynek gospo
darczy, działka 6.000 m, blisko 
lasu, 058/58-84-733, 0604/75-
87-81 

SŁUPSK, sprzedam działkę I TAPCZAN rozkładany, duże lu-
1,07 ha 25 zł/ m kw obok salo- stro, stan db, tel. 684_66_20 

PRACE murarskie. Chojnice, 
0602/177-822 

przedłużania 
SPRZEDAM paznokci, " 

PRZYCZEPA asenizacyjna, ła
dowacz czołowy do C-360, tel. 
688-02-01 

A 0602n2-27-90. Powy
padkowe, zniszczone 

MAUTOS 
powypadkowe 
0-602/726-296 

AUTA powypadkowe, znisz
czone, 06011784-002 Gotówka 

CZARNA Dąbrówka- działka 4 
ha, do jeziora i rzeki około 1 
km, przy dużych lasach, uzbro
jona. Cena 1 zł/ 1 m kw, tel. 
685-65-85 

DĄBROWA, 1/2 domu, 4-poko
jowe, kuchnia, łazienka. 77-
320, Przechlewo 

DZIEMIANY, działka budowla
na 830 mkw, z rozpoczętą bu
dową, cena 20 tys. Tel. 
0601/153-071 

GDAŃSK- Oliwa, dom wolno 
stojący, garaż, okolice Pola
nek, 530.000,- 058/58-84-284 

nu Renault, tel. 0-601-24-50-1 O 

SŁUPSK- ,Wokulski" box 
0602/129-320 

STAROGARD Gdański, cen
trum, dom z lokalem użytko

wym, 058/562-53-14 

WIELKI Podleś działki rolne 
1500 m kw., nad jeziorem, 
możliwość przekwalifikowania 
w 2000 r., 6 zł m kw., tel. 
(0604)71-76-37 

WŁADYSŁAWOWO- działka 

budowlana- okazja, (058)673-
16-26 

ZAŁAKOWO· duża, o pow. 5 
ha, z wykopanym stawem, 
uzbrojona, do rzeki ok. 1 km. 
Tel. 685-65-85 

OGŁOSZENIE 
Zarządu Miasta Kościerzyna 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 1999 r. 
Nr 15, poz. 139) zawiadamia się, że projekt miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego fragmentów miasta Kościerzyna 
będzie wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 25 stycznia 
do 16 lutego 2000 r. w siedzibie Urzędu Miasta Kościerzyna 
przy ul. 3 Maja 9 w pokoju nr 43 w godzinach od 8.00 do 15.00. 
Dotyczy to fragmentów miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Kościerzyna oraz miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego osiedla „Tysiąclecia Il" 
w Kościerzynie określonych w uchwałach Rady Miasta w Kościerzynie: 
z dnia 28.04.99 - Nr XJ/60/99. Nr Xl/61/99, Nr XJ/62/99, Nr XI/63/99 
i Nr XI/64/99 oraz z dnia 30.06.1999 r. - Nr XIJl/88/99 i Nr XJIJ/89/99. 

Projektant planu udzielał będzie informacji w każdy wtorek 
od godz. 9.00 do godz. 13.00. 

Zgodnie z art. 23 ustawy każdy. kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu, może wnieść protest. 
Zgodnie z art. 24 ustawy każdy, którego interes praw~y lub uprawnienia 
zostały naruszone przez ustalenia planu przyjęte w projekcie planu, 
może wnieść zarzut 
Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do Zarz,1du 
~vliasta Kościerzyna, z podaniem oznaczenia nieruchomości w terminie 
nie dłuższym niż 14 dni po upływie okresu wyłożenia. -

Za Zamid 

R-191 IA/890 

INNE 
::·,·~=-"'--- .. ;.,.._,::.,.~·:J .. .,,.-t •-:::,_.;,:,:• 

TAPETOWANIE nairy-
skowe, tel. 0606/277-915, 
(059)862-77-26 

TAPETOWANIE natrysko-
we, tel. 0606/277-915, 
(059)862-77-26 

... - .. -

USŁUGIRólNE 

' ~ ~ -- - -

BLACHARSKO- dekarskie, 
684-18-35 

ROLETY, żaluzje, okna, 
627-12-17 

STUDIO fotograficzne, 9-
17.00, Kartuzy, ul. 3 Maja, 
tel. 681-36-85 

TAPETY .Poldecor" 
sprzedaż, usługi, 

(059)86-277-26, 
0606/277-915 

TAPETY natryskowe, tanio. 
0602/177-822 

TRANSPORT samochodowy, 
090/66-55-55, 090/66-77-77. 
Wykonujemy każde zlecenie 
,,Transnet" 

ANALIZATOR spalin c.o z dru
karką, (0049)231-278-799 

KRATY, rozsuwane, montowa
ne wewnątrz pomieszczeń, tel. 
681-05-09 

możliwość finansowania 
przez Urząd Pracy EuroFa-

shion 058/682-12-47, KARNAWAŁ dla grup erga-

77-334-66 nizuje pensjonat Kowalów-
ka, Borkowo, tel. 685-84-08 

Tygodnik Lokalny ■ kupon dla osoby fizycznej 

Pakiet nr 2 uprawniający do jednego bezpłatnego ogłoszenia drobnego do 20 słów 
PROSZ~ WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI I ROBIĆ ODST~PY Ml~DZY WYRAZAMI 
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CO ZROBIĆ żeby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się ZA DARMO podpis 

ZOSTAW KUPON 
W LOKALNYM 
fłU.n:l?E OGtOS:rŃ 

PRZESLU KUPON POa1Ą 
• pod adresem lokalnego biura ogłoszeń 
• pod adresem gdańskiego biura ogłoszeń 

80-894 Gdańsk, Targ Drzewny 9/11 

WRZU~ KUPON DO I\UEB!ESKIEJ 
SKRZYNKI DB 

PR~SUJ Fft.XSEM 
·, • do lokalnego biura ogłoszen 

• do gdańskiego biura ogloszen 
fax (058) 300-35--08 

R-12680/Ą/5 

,. 

-

-
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piątek 
14 stycznia 2000 r. 

"' Najpopular!:iej~z~ w naszym powiecie ctJ,seypliny 
, sportowe, te letnie ze stadionów i bieżni/są już po 
. sezonie rozgrywek. 

Miruony sezon przyniósł 
' kÓścierskim i sportowcom 
. dskonate wyniki,· a kibicom 
; wiele :radości. Inne; te halo~ 
· we zmagania pamiętamy 
:· z poprzedniego sezonu· zi -
ma-wiosna. · które . właśnie 
rozpoczynają nowy sezon 
1999/2000 ... 

Z wieloma zawodnikanu 
na!planszacą. i parkietach 
wiążemy swe nadzieje kibi
ców i w tej edycji. Liczymy 
że osiągną jeszcze lepsze· 
wyniki. 

Plebiscyt „Gryfa Koscier 
skiego" na najlepszego 
sportowca roku 1999 · daje 
kaźdemu z nas szansę glo~ 

.· sowania. · 
Przez uczestnictwo 

w nim możemy. nie tylko 
. zdobyć cenne nagrody; któ" 

re< rozlosowane będą .· po
między ·: głosujących, ale 

i wyrazić swój sz~<:unek ki~ ; 
bica dla ciężkiej pracy na~ ; 
szych ulubionych zawodni
ków, podziękować im za do- , 
starszone nam em9fie i po
twierdzić ich sportowe osią
gnięcia. Wysokie. miejsce t 
w tym. rankingu }.>ędzi~ też ;: 
niewątpl,iwie formą dodat- .. 
kowego· dopingu ~: tym ra
zem w pełni dozwolonego. 

Glo~mjde z nami! W każ
dym kolejnym numerze na
szego tygodnika znajdziesz 
plebiscytowe kupony 

Wypełnione należy prze
słać pod adresem; Gryf Ko
ścierski,\ uI.:'Długa 31. 83-
400 Kościerzyna do dnia 
·osm.2000 . 

. , .. , .. , ... •,··:·.,.. '"""""''·~•·-"''·'·iś!!;"~•'"'·"="'"""·"'" ,,.,..,,.,,_,,,,,.._,.._,__ ____ ~.-. 
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~, 

Kupon konkursu - plebiscytu 1 
I 

na najpopularniejszego sportowca I 
I powiatu kościerskiego 1999 roku. I 

: 1 ........ , .............................................................. (4 pkt) ; 

: (imię i nazwisko, dyscyplina sportowa) : 

: 2 ...................................................................... (3 pkt} : 

i 3 ...................................................................... (2 pkt) : 

: 4 ...................................................................... (1 pkt) : 

I I 
I I 
I I 
I ł 

: Moje dane osobowe................................................. : 

I I 
···················································································· I ' I 

I Adres........................................................................ I 
I I 
I . ... . .... . ............. .... .. .... . . ............. ....... ..... ... ..... ..... ..... .. .... I 
I • .k I 
1 Dz1enn1 1 
I BaHycki„ ł 

L-------------------J 
REKlM'\A _________________ _ 

* Zaoczne Liceum Ogólnokształcące 

* Policealne Studium Prawa i Administracji 

- informacie i zapisy 

Żukowo, ul. Gdyńska 5 
Tel. 681-85-12 w godz. 9.00-14.00 

R-15187/N91R 

Kościerzyna. Lekkoatletyka 

d 

Leszek Zblewski biega 
już 9 lat. Miesięcznie 
zimą przebiega około 
400-500 km, natomiast 
rocznie aż 4500 km. 
Być może tak intensyw
ne treningi przyczyniły 
się do wywalczenia 
przez kościerzanina 
akademickiego wicemi
strzostwa świata. 

Nasz mistrz jest zawod
nikiem Warszawianki War
szawa jednak nadal wraz 
z żoną i 2-letnim synkiem 
Damianem mieszka w Ko
ścierzynie. Jak wiadomo 
sport wyczynowy, na wyso
kim poziomie jest bardzo 
drogi. Sporą pomoc w licz
nych obozach i zagranicz
nych wyjazdach dają Za
kłady Porcelany Stołowej 
„Lubiana" S.A. W ubiegłym 
roku po raz pierwszy rów
nież kościerski Urząd Mia
sta ufundował stypendium, 
które pozwoliło na udział 
w spotkaniach i sparingach 
sportowych. W ubiegłym 
roku, Leszek Zblewski 
przebywał na obozach kli
matycznych i wysokogór
skich w Republice Polu -
dniowej Afryki i w USA. 
Podobne wyjazdy są nie
zbędne, gdy chce się odno
sić sukcesy i być członkiem 
kadry narodowej. 

- Rok 1999 był dla mni_e 
udany - powiedział Leszek 
Zblewski. - Dzięki wszyst
kim obozom i przygotowa
niom zakwalifikowałem się 
do Pucharu Europy w Pa
ryżu gdzie reprezentowa -
łem nasz kraj. Zdobyłem 
mistrzostwo Polski w Kra
kowie, wywalczyłem tytuł 

akademickiego wicemistrza 
świata na uniwersjadzie 
w Palma de Majorka oraz 
zwyciężyłem w Grand Prix 

I 

Leszek Zblewski wraz ze swoim synkiem Damianem. 

Polski '99 na dystansie 
1500 m. Teraz myślę już 
o starcie na igrzyskach 
olimpijskich w Sydney; nie 
mam jednak jeszcze gwa
rancji startu. Zależy to nie 
tylko od kondycji, gdyż do 
tego dochodzi jeszcze 
udział sponsorów. 

Jeżeli Leszek Zblewski 
zakwalifikuje się na igrzy
ska do Sydney będzie 

pierwszym olimpijczykiem 
z regionu kościerskiego. 

W lutym tego roku Leszka 
Zblewskiego czekają halo
we mistrzostwa Polski i ha
lowe mistrzostwa Europy 

Fot. Archiwum własne 

w Belgii (2 lata temu zajął 
5 miejsce). Oprócz tego 
wiele zgrupowań przygoto
wawczych w kraju i zagra -
nicą (Francja, Szwajcaria 
czy RPA - wszystko to 
w górach). 

- Gorąco dziękuję spon
sorom za okazaną pomoc -
mówi Leszek Zblewski. -
Chcę się im odwdzięczyć 
swoim udziałem na igrzy
skach. Nie chcę też zawieść 
kibiców i sympatyków. 
Czuję, że są ze mną i oka -
zują mi tego dowody. 

(mar) 

REKlM'\A ____________________ _ 

OFERUJEMY DO SPRZEDAŻY 

Biuro sprzedaży: Kościerzyna (teren budowy), ul. Szopińskiego 5, tel. 686-75-20 
Kościerzyna ul. Słowackiego 3, tel. 686-41-91 
Gdynia, ul. ~więtopetka 59 A, tel. 66-49-180, 66-49-536 5871M1(

1 

Skorzewo 

alo a 
piłka 
Popularyzacja zdrowe
go stylu życia i rekre
acji wśród społeczeń
stwa jest celem jaki 
przyświeca organizato
rom II powiatowego 
turnieju halowej piłki 
nożnej oldboyów opu
char starosty Kościer
skiego. 

Turniej zostanie roze
grany w sobotę, 15 stycz
nia, o godz. 9.30 w hali 
sportowej w Skorzewie 
W zawodach mogą uczest
niczyć oso by; które ukoń
czyły 30 lat i nie biorą 

udziału w rozgrywkach or
ganizowanych przez Okrę
gowy Związek Piłki Nożnej 
Dotyczy to klasy A i lig 
wyższych. Osoby biorące 
udział w takich rozgryw
kach muszą mieć ukończo
ne 35 lat. 

W turnieju udział wezmą 
drużyny sześcioosob0in 
składające się z 5 zawo 
ków w polu i bramkarza. 
Ilość zmian będzie dowol
na. 

W rozgrywkach obowią
zuje wpisowe w wysokości 
30 zł. Są to koszty wynajmu 
hali. Pozostałe koszty poza 
dowozem drużyn ponoszą 
organizatotzy. 

Trzy najlepsze drużyny 
turnieju otrzymają pamiąt
kowe puchary, a pozostałe -
dyplomy. Przewidziane są 

także nagrody dla najlep
szego strzelca i bramkarza. 

Organizatorem turnieju 
jest Gminny Ośrodek Kul
tury, Sportu i Rekreacji 
w Lipuszu oraz Starost,.vo 
Powiatowe w Kościerzynie. 
Zgłoszenia należy skł;i ,: · ' 
pod adresem GOKSiR \l 
puszu, ul. Młyńska 12, 83-
424 Lipusz, tel. (058) 687-
45-77 lub w dniu zawodów 
od godz. 9 'W hali w Skorze
wie. 

(jard) 

ZAKŁADY ODZIEŻOWE 
"WYBRZEŻE" S.I. 

Gdynia 
ul. Spółdzielcza 1 

Tel./fax handlowy: 664-95-16 
centrala: 664-99-61, 664-99-05 

50 LAT FIRMY 
PRODUCENT: 
WYSOl,(IEJ JA . 
ODZIEZY 
słuibow · 
i roliłocz 
RęK1' 
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